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Profesor Czeslaw Kornela urodzi! się 24 lipca 1910 r. 
we wsi Dzierzkowice kolo Kraśnika. Po ukończeniu 
szkoły powszechnej w rodzinnej miejscowości byt 
uczniem gimnazjum humanistycznego w Kraśniku, 
gdzie w 1928 r. złożył egzamin dojrzałości. W tym 
samym roku rozpoczął studia wyższe na Oddziale 
Mierniczym Wydziału Inżynierii Lądowej i Wodnej 
Politechniki Lwowskiej, uzyskując w 1932 r. dyplom 
inżyniera geodety. Studia odbywał pod kierunkiem 
wybitnych profesorów prężnego ośrodka lwowskiego: 
Kazimierza Bartla, Stefana Banacha, Lucjana 
Grabowskiego, Antoniego Łomnickiego, Kaspra 
Weigla, Władysława Wojtana i innych, sławnych 
później uczonych. Ze studiów tych wyniósł nie tylko 
solidne wykształcenie zawodowe, lecz także

zamiłowanie i zapał do pracy naukowej.
Po ukończeniu studiów, przystępuje bezzwłocznie do wykonywania pięknego zawodu geodety. 
Podnosi równocześnie swoje kwalifikacje, a po zdaniu przepisanych prawem egzaminów w roku 
1935 uzyskuje uprawnienia mierniczego przysięgłego.
W latach 1933-1939, w czasach II Rzeczypospolitej, jako inżynier i mierniczy przysięgły 
dokonuje szeregu prac triangulacyjnych oraz pomiarów miejskich i urządzenioworolnych na 
terenie Polski południowej, w woj. krakowskim, lwowskim i tarnopolskim.
Bardzo ważnym okresem w Jego życiu były czasy II wojny światowej. Po kampanii wrześniowej 
1939 r., w której uczestniczy zmobilizowany w ostatnich dniach sierpnia do wojska polskiego, 
przedostaje się do Szwajcarii, gdzie zostaje internowany jako żołnierz 2. Dywizji Strzelców 
Pieszych gen. Prugara-Ketlinga.
W Winterthur, w roku 1940, zorganizowane zostają studia politechniczne dla internowanych 
żołnierzy, którym  patronowała Federalna Politechnika w  Zurychu.
Kpr. pclior. inż. Czesław Kamela zostaje powołany na wykładowcę miernictwa dla internowanych 
żołnierzy Wydziału Inżynierii Lądowej i Wodnej. Równocześnie prowadzi wykłady i ćwiczenia z 
matematyki wyższej dla studentów wszystkich pięciu wydziałów tego obozowego uniwersytetu.

Prowadząc działalność dydaktyczną, nie zapomina o podnoszeniu swojej wiedzy oraz 
kwalifikacji. Nawiązuje ścisłe kontakty w zakresie: geodezji wyższej z prof. dr. F. C. 
Baeschlinem, geofizyki - z prof. dr. F. Grossmannem, fotogrametrii - z prof. dr. M. Zellerem oraz 
astronomii - z prof. dr. W. Brunnerem.
Pod kierunkiem prof. dr. F. C. Baeschlina przygotowuje rozprawę doktorską pt. "Porównanie 
dokładności wyznaczeń szerokości, długości i azymutu z pomiarów astronomicznych z 
wartościami otrzymanymi z triangulacji", którą broni w 1945 r., uzyskując stopień doktora nauk 
technicznych.
Bezpośrednio po zakończeniu przewodu doktorskiego przystępuje do pisania rozprawy 
habilitacyjnej. Zmusza Go to do pełnego zainteresowania się metodami geodezji dynamicznej 
oraz geofizyki. Pogłębiona wiedza, wyniesiona z Politechniki Lwowskiej, pod opieką prof. 
Baeschlina zostaje uwieńczona rozprawą habilitacyjną na temat "Wyznaczanie geoidy z 
pomiarów grawimetrycznych" Kolokwium habilitacyjne odbywa się już po Jego powrocie ze 
Szwajcarii do ojczyzny, na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej w roku 
1949. Na podstawie kolokwium uzyskuje stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 
technicznych.
W swej rozprawie dr Kamela przedstawił nowoczesne wówczas podejście do rozwiązania 
klasycznego zadania geodezji, jakim jest określenie figury Ziemi. W roku 1955 zostaje 
mianowany profesorem nadzwyczajnym, a w 1966 r. profesorem zwyczajnym.
Jego pobyt w Szwajcarii w latach 1940-47 jest początkiem owocnej pracy naukowej, w wyniku 
której opublikował tam 12 prac naukowych oraz wydał w 1943 r. podręcznik pt. "Miernictwo". 
Drugie wydanie tego podręcznika, z roku 1945, zostaje częściowo przekazane do kraju, 
stanowiąc niekwestionowaną pomoc w kształceniu młodych kadr geodezyjnych w 
odbudowującym się ze zniszczeń wojennych państwie. Odbył tam również roczny staż 
zawodowy w Biurze Geodezyjnym pod kierunkiem prof. Bertscbmanna i przez 9 miesięcy 
pracował w firm ie Kern w Aarau.
Po powrocie do Polski w 1947 r pracuje jako asystent i adiunkt u prof. Edwarda 
Warchałowskiego. Po śmierci prof. Warchałowskiego obejmuje kierownictwo Katedry Geodezji 
Wyższej, którą prowadzi bez przerwy do czasu reorganizacji uczelni i powołania instytutów, tj. 
do 1.10.1970 r. Od tego momentu pracuje na stanowisku profesora zwyczajnego w Instytucie 
Geodezji Wyższej i Astronomii Geodezyjnej PW do czasu przejścia na emeryturę, tj. do 30
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września 1980 r. Od 1 października 1980 r. zostaje zatrudniony na etacie w  Instytucie Geodezji 
i Meteorologii Wojskowej Akademii Technicznej, w której pracował już od 1964 r., prowadząc 
wykłady i seminaria z różnych dziedzin geodezji, a mianowicie geodezji wyższej, geofizyki, 
geodezji dynamicznej teorii potencjału, geodezji II oraz pomiarów specjalnych.
Z chwilą osiągnięcia pięknego jubileuszu 80 lat życia, ponownie przechodzi na emeryturę w 
1990 r., nie tracąc jednak kontaktu z WAT-em do ostatnich dni swego, jakże bogatego, życia. 
Z zasobu Jego wiedzy korzystały inne uczelnie: AGH w Krakowie i ART w Olsztynie. Dla tej 
ostatniej położył zresztą wiele zasług, zwłaszcza w czynnym i aktywnym współtworzeniu na 
niej studiów geodezyjnych. Senat ART, w uznaniu Jego zasług, nadał mu 31.05.1975 r. tytu ł 
doktora honoris causa.
Przede wszystkim należy podkreślić wkład prof. Czesława Kameli w wychowanie i 
przygotowanie do pracy naukowej i zawodowej k ilku tysięcy polskich geodetów cywilnych i 
wojskowych. Prof. Kamela kierował ponad 250 pracami dyplomowymi - magisterskimi i 
inżynierskimi. Był recenzentem kilkudziesięciu prac doktorskich, promotorem 18 pozytywnie 
zakończonych prac doktorskich oraz opiekunem 16 prac habilitacyjnych. Kilkunastu Jego 
uczniów otrzymało ty tu ły  naukowe profesora, a dalszych kilkunastu zostało docentami.
Prof. Kamela był recenzentem kilkudziesięciu wniosków o powołanie na stanowisko docenta 
oraz nadanie tytu łów naukowych profesora nadzwyczajnego i zwyczajnego. Ponadto z Jego 
opinii korzystała Centralna Komisja Kwalifikacyjna przy prezesie Rady Ministrów, dla której 
wykonał prawie dwadzieścia recenzji rozpraw habilitacyjnych i wniosków w sprawie powołania 
na stanowisko docenta lub nadania tytułów naukowych.
Ta działalność prof. Czesława Kameli została uwieńczona przyznaniem Mu 11.09.1974 r. przez 
Radę Państwa zaszczytnego tytu łu "Zasłużonego Nauczyciela".
Prof. zw. dr hab. inż. Czesław Kamela był najwyższym autorytetem naukowym w dziedzinie 
geodezji w Polsce, bardzo znanym i uznawanym również i poza jego granicami.
Od 1977 r. był członkiem korespondentem Bawarskiej Akademii Nauk w Monachium. 
Nieprzerwanie od ponad 30 lat był członkiem Komitetu Geodezji PAN, pełniąc w tym czasie 
przez kilkanaście lat funkcję sekretarza naukowego oraz dwukrotnie wiceprzewodniczącego 
tego Komitetu. W roku 1985 Komitet Geodezji PAN w uznaniu Jego zasług dla nauki polskiej 
nadał Mu swoje honorowe członkostwo.
Wiele lat był prof. Kamela przewodniczącym Narodowego Komitetu ds. Międzynarodowej Unii 
Geodezji i Geofizyki oraz członkiem wielu rad naukowych, między innymi Instytutu Geofizyki 
PAN, Centrum Badań Kosmicznych PAN, Wydziału Geodezji i Kartografii PW, Wydziału 
Inżynierii Lądowej i Geodezji WAT Instytutu Geodezji i Kartografii, Rady Geodezyjno- 
Kartograficznej GUGiK i innych.
Profesor był również członkiem różnych towarzystw naukowych i naukowo-technicznych,

takich jak np. Polskie Towarzystwo Geofizyczne, w którym pełnił przez pewien czas funkcję 
wiceprzewodniczącego oraz - ostatnio - Towarzystwo Przyjaciół i Miłośników Lwowa, do którego 
wstąpił z chwilą jego powołania.
Prof. Kamela był zaangażowanym i aktywnym działaczem społecznym. Od wielu lat pełnił 
wiele odpowiedzialnych funkcji społecznych w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, działając w 
Zarządzie Głównym, sekcjach naukowych i komisjach tego Stowarzyszenia. Był 
współorganizatorem działalności Komisji Specjalizacji Zawodowej Inżynierów oraz członkiem 
Komisji ds. Uprawnień Zawodowych SGP.
W uznaniu zasług położonych dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXVI Zjazd Delegatów w 
roku 1977 nadał mu godność Członka Honorowego Stowarzyszenia.
Nie trzeba nikogo przekonywać, że prof. Cz. Kamela był pedagogiem z powołania, 
wszechstronnym naukowcem z zamiłowania. Potrafił oryginaln ie formułować myśli i 
obdarzony był umiejętnością przewidywania dróg rozwoju geodezji.
Prof. Cz. Kamela był człowiekiem niezwykłym. Cechowała Go niespotykana koleżeńskość i 
serdeczność, posiadał nieprzeciętny dar współżycia z ludźmi i umiejętność skupiania wokół 
siebie dużego grona oddanych uczniów, współpracowników i wiernych, niezliczonych przyjaciół. 
Był człowiekiem bezpośrednim, pełnym prostoty, cieszącym się z sukcesów naukowych swoich 
uczniów i współpracowników, wspierając ich radą oraz pomocą. Cała Jego działalność spotykała 
się z niekłamaną życzliwością i uznaniem. Za swe zasługi był profesor Kamela wielokrotnie 
nagradzany i odznaczany. Wśród wielu odznaczeń można wymienić państwowe Krzyż Oficerski 
i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, resortowe: m.in. "Zasłużony dla 
Geodezji i Kartografii", "Zasłużony dla Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej" oraz społeczne: 
Honorowa Odznaka NOT, Honorowa Odznaka SGP i wiele innych.
W dniu 1 czerwca 1990 r. odbyta się w Wojskowej Akademii Technicznej uroczysta sesja 
naukowa zorganizowana z okazji 80 rocznicy urodzin prof. zw. dr. hab. inż. Czesława Kameli. 
W sesji wzięło udział prawie 200 osób. Z okazji jubileuszu komendant-rektor WAT odczytał i 
wręczył prof. Kameli list gratulacyjny nadesłany z tej okazji przez Prezydenta RP oraz 
udekorował przyznanym Mu Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i medalem 
"Zasłużony dla WAT'.
Profesor Czesław Kamela zmarł 13 stycznia 1992 r. w Warszawie. Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się w dniu 21 stycznia na Cmentarzu Powązkowskim w stolicy.

Stanisław Pachuta
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Biblioteka. Specjalizacja Zawodowa

Dr inż. Janusz KUCHMISTER 
Adiunkt Akademii Rolniczej we Wrocławiu 

Uzyskał I  stopień Specjalizacji Zawodowej Inżyniera

Kandydat wystąpił 9 marca 1999 r z wnioskiem do Komisji Specjalizacji Zawodowej 
Inżynierów i Techników SGP o nadanie Mu I-go stopnia specjalizacji Zawodowej Inżyniera, .w 
zakresie GEODEZJI INŻYNIERYJNO GOSPODARCZEJ.. Wniosek ten zawierał wszystkie niezbędne 
do tego celu dokumenty przewidziane w Regulaminie Komisji Specjalizacji Zawodowej SGP, 
wymagane do przeprowadzenia przewodu specjalizacyjnego.

Komisja Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników SGP na posiedzeniu w dniu 13 
kwietnia 1999 r. wszczęła postępowanie kwalifikacyjne powołując na recenzentów pp. Prof. dr 
hab. inż. Edwarda Kujawskiego z Akademii Techniczno -  Rolniczej w Bydgoszczy oraz dr inż. 
Kazimierza Juzwę z Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Zadaniem Panów recenzentów było, opracowanie opinii o osiągnięciach twórczych 
kandydata oraz wystawienia oceny stwierdzającej i dającej odpowiedź, czy kandydat spełnia 
warunki niezbędne do uzyskania I-go stopnia specjalizacji zawodowej inżyniera

Obydwie recenzje nadesłane przez Panów Recenzentów były pozytywne co pozwoliło na 
przeprowadzenie publicznej prezentacji dorobku kandydata, która odbyła się w dniu 23 
września 1999 r w  macierzystej Uczelni kandydata, Akademii Rolniczej we Wrocławiu . 
Spotkanie to zostało zorganizowane przez Koło Zakładowe SGP tej Uczelni przy udziale Zespołu' 
Kwalifikacyjnego oraz prawie 30 członków Kola SGP.

Zespół Kwalifikacyjny działający w województwie Dolnośląskim we Wrocławiu w sk ładzie: 
Prof. dr hab. inż. Stefan Cacoń -  przewodniczący, prof. dr hab. inż. Ewa Krzywicka -  Blum -  
wiceprzewodnicząca, dr inż. Alicja Dorzak -  sekretarz oraz członkowie: mgr inż. Wiesław

Firliciński, dr inż. Marian Kowalczyk, dr inż. Narcyz Malinowski i dr inz. Stanisław Wojtowicz 
w wyniku przeprowadzonej publicznej prezentacji dorobku dr inż., Janusza Kuchmistera oraz 
dyskusji, w głosowaniu tajnym podjął jednomyślne stanowisko wystąpienia do Komisji 
Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników SGP z wnioskiem a nadanie kandydatowi I-go 
stopnia specjalizacji zawodowej Inżyniera w zakresie geodezji inżynieryjno -  gospodarczej.

Komisja Specjalizacji Zawodowej SGP na swym posiedzeniu plenarnym w dniu 19 
października br. po zapoznaniu się z całością materiałów przewodu specjalizacyjnego, 
zaakceptowała wniosek Wrocławskiego Zespołu Kwalifikacyjnego i w głosowaniu tajnym 
jednomyślnie nadała dr inż. Januszowi Kuchmisterowi l-szy stopień Specjalizacji Zawodowej 
Inżyniera. Wręczenie dyplomu Specjalisty I-go Stopnia podpisanego przez Prezesa Federacji 
Stowarzyszeń Naukowo Technicznych NOT prof. dr hab. inż. Andrzeja Zielińskiego oraz Prezesa 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich prof. dr hab. inż. Kazimierza Czarneckiego nastąpiło na 
Zebraniu Zarządu Głównego SGP w dniu 10 listopada 1999 r.

Dr inż. Janusz KUCHMISTER urodził się 30 kwietnia 1956 roku w Legnicy. W latach 1963 
-  1971 uczęszczał do szkoły podstawowej w Legnicy i tam też w latach 1971 -  1976 do 
Technikum Elektroenergetycznego, które ukończył jako specjalista elektromechanik. W latach 
1976 -  1981 studiuje na Akademii Rolniczej we Wrocławiu na Oddziale Geodezji Urządzeń 
Rolnych otrzymując dyplom mgr inż. Geodety w zakresie geodezyjnych urządzeń rolnych. 
Pracę rozpoczął w roku 1981 w  Katedrze Geodezji i Fotogrametrii AR we Wrocławiu, na 
stanowisku asystenta, awansując w roku 1984 na starszego asystenta. W całym
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osiemnastoletnim okresie zatrudnienia w macierzystej Uczelni brał czynny udział w 
geodezyjnych i kartograficznych pracach naukowo -  badawczych, zlecanych przez gospodarkę 
narodową. W ramach podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych odbył ośmiomiesięczny staż 
naukowy w Instytucie Geodezji i Meteorologii Wojskowej Akademii Technicznej w Wraszawie 
pod kierunkiem Szefa tego Instytutu płk prof. dr hab. inż. Stanisława Pachuty. Zakres stażu 
obejmował zastosowania techniki laserowej w geodezji.

Na podstawie zrealizowanej rozprawy doktorskiej , której promotorem był wymieniony 
wyżej prof. St. Pachuta, p.t. „Analiza dokładności pomiarów toru podsuwnicowego w 
płaszczyźnie poziomej wykonanych systemem zintegrowanym „Rada Naukowa Wydziału 
Inżynierii Wojskowej i Geodezji WAT nadała Mu w roku 1991 stopień naukowy doktora nauk 
technicznych w zakresie geodezji i kartografii.

W roku 1992 awansował na stanowisko adiunkta w Zakładzie Geodezji Gospodarczej 
Katedry Geodezji i Fotogrametrii AR we Wrocławiu.

Swoje zainteresowania naukowo -  badawcze skup ił na zagadnieniach geodezji 
inżynieryjnej i postępie technicznym w zakresie konstrukcji oprzyrządowania usprawniającego 
wykonywanie pomiarów geodezyjnych.

W latach 1985 -  1999 zg łos ił, jako współautor 35 patentów i wzorów użytkowych.
W yniki swoich prac i pomiarów doświadczalnych , opisał w 11 współautorskich 

opublikowanych artykułach i przedstawił na konferencjach naukowo -  technicznych w 2! 
referatach oraz 10 posterach. Brał udział w Międzynarodowych Targach /  Katowice, Poznań / ,  
gdzie prezentował liczne modele przyrządów usprawniających pomiary geodezyjne na 
obiektach inżynierskich.

Dr inż. Janusz Kuchmister interesuje się również zagadnieniami związanymi z 
geodezyjnymi pomiarami dużych maszyn. W szczególności interesują go maszyny papiernicze 
i problemy związane z opracowaniem technologii umożliwiającej zastosowanie tachimetru TC 
1800 do wykonywania osiowania maszyn papierniczych, podczas próbnego montażu 
uwzględniającego normy ICO.

Spośród kilkunastu opracowań wdrożonych do praktyki geodezyjnej wyróżnić należy:
Wdrożenie aparatury kontrolno -  pomiarowej do badania stanu technicznego dźwignic i 

torów podsuwnicowych na terenie Remontowej Stoczni Rzecznej we Wrocławiu w latach 1980- 
1991 ( współautorzy: K. Cmielewski, M. Krzeszowski).

Wdrożenie aparatury kontrolno - pomiarowej do badania stanu technicznego obiektów 
hydrotechnicznych na terenie Remontowej Stoczni Rzecznej we Wrocławiu w latach 1980 -  
1 9 9 1 ! współautorzy: K. Cmielewski, M. Krzeszowski).

Wdrożenie tematu: „Metoda i zintegrowany system optycznego pomiaru ustawienia kół 
regulowanych suwnicy szesnastokołowej", Czechy - Zakład produkcji komponentów dla 
elektrowni atomowych, Vitkowice -  Ostrawa, rok 1993;

Wdrożenie sprzętu do pomiaru toru podsuwnicowego i ustroju suwnic na obiektach PP-U 
'ELZAM" S.A. oraz ABB Zamech Ltd w Elblągu 1995 r. (współautor K. Cmielewski);

„Praca promocyjno wdrożeniowa zastosowania sygnałów celowniczych dla Jazu Brzeg 
Dolny", IMGW Wrocław 1994 r ( współautorzy: K.ónielewski, S. Cacoć, K. Mąkolski);

Wdrożenie ortogonometru liniowego na śluzie Oława w ramach umowy pt. „Pomiary 
przemieszczeń prawej ściany śluzy dużej w Oławie" , zlecenie ODGW -  Wrocław oraz AR 
Wrocław r. 1995.

W latach 1993 -  1998 dr inż. Janusz Kuchmister był głównym wykonawcą w trzech 
projektach badawczych zleconych do realizacji przez Komitet Badań Naukowych:

„Opracowanie zintegrowanych systemów geodezyjnej kontroli dźwignic i ich podtorza 
podczas eksploatacji" Opracował tu projekt a następnie uczestniczył w pracach .wykonawczych

przy realizacji zintegrowanego systemu pomiarowego dźwignic i podtorza , który umożliwia 
pom iary parametrów geometrycznych dźwignic metodami: optyczną, fotograficzną, 
mechaniczną i laserową.

„Komparatory geodezyjnych dalmierzy elektrooptycznycb". Brał tu czynny udział w 
pracach związanych z opracowaniem założeń konstrukcyjno wykonawczych modelu bazy 
światłowodowej i przy pracach związanych z testowaniem dalmierzy elektrooptycznych na 
modelu wykonanej bazy.

"Zastosowanie metody sonorycznej w percepcji obrazu przez osoby niewidome” . Brał 
aktywny udział w pracach związanych w opracowaniem założeń konstrukcyjno wykonawczych 
modelu „Digitizera sonoryczneg", który ma służyć osobom niewidomym i umożliwić im 
sprawniejszą percepcję otaczającej ich rzeczywistości. Jako współautor opracowuje obecnie testy 
sonoryczne umożliwiające osobom niewidomym realizacje programu nauczania geografii na 
poziomie szkoły podstawowej.

Ponadto dr inż. Janusz Kuchmister w  roku 1995 był kierownikiem uczelnianego grantu 
wewnętrznego, finansowanego przez KBN pt. „Nowa koncepcja zestawu do pomiaru 
wydłużonych budowli inżynierskich z wykorzystaniem miniżyroskopu i układu elektro- 
optycznego. Dr inż. Janusz Kuchmister swoje wysokie kwalifikacje inżynierskie przekazuje 
studiującym na kierunku „Geodezja i Kartografia" AR we Wrocławiu. Wprowadził szereg 
modyfikacji w realizacji prowadzenia przedmiotów: Geodezja Inżynieryjna, Instrumentoznawstwo 
Geodezyjne, Elektroniczne techniki pomiarowe z fizycznymi podstawami aparatury geodezyjnej. 
Dr inż. Janusz Kuchmister był w latach od 1993 do chwili obecnej promotorem dwunastu prac 
magisterskich i jednej pracy inżynierskiej. W latach 1993-1998 pełnił z powodzeniem funkcję 
opiekuna studentów AR studiujących na kierunku Geodezja i Kartografia, współautor opracowuje 
obecnie testy sonoryczne umożliwiające osobom niewidomym realizacje programu nauczania 
geografii na poziomie szkoły podstawowej.

Ponadto dr inż. Janusz Kuchmister w roku 1995 był kierownikiem uczelnianego grantu 
wewnętrznego, finansowanego przez KBN pt. „  Nowa koncepcja zestawu do pomiaru 
wydłużonych budowli inżynierskich z wykorzystaniem miniżyroskopu i układu elektro- 
optycznego. Dr inż. Janusz Kuchmister swoje wysokie kwalifikacje inżynierskie przekazuje 
studiującym na kierunku „Geodezja i Kartografia „  AR we Wrocławiu. Wprowadził szereg 
modyfikacji w realizacji prowadzenia przedmiotów: Geodezja Inżynieryjna, Instrumentoznawstwo 
Geodezyjne, Elektroniczne techniki pomiarowe z fizycznymi podstawami aparatury geodezyjnej.

Dr inż. Janusz Kuchmister był w latach od 1993 do chwili obecnej promotorem dwunastu 
prac magisterskich i jednej pracy inżynierskiej. W latach 1993-1998 pełnił z powodzeniem 
funkcję opiekuna studentów AR studiujących na kierunku Geodezja i Kartografia. Za osiągnięcia 
w dziedzinie badań naukowych oraz prowadzoną działalność naukową, organizacyjną i 
dydaktyczno wychowawczą otrzymał czterokrotnie zespołową ( 1987 r. 1988 r, 1991 r. 1995 
r.) oraz jednokrotnie w roku 1996 indywidualną nagrodę Rektora AR we Wrocławiu.

Prezentowany specjalista I-go stopnia Janusz Kuchmister członek SGP, od roku 1993 jest 
członkiem Zespołu IV -  Instrumentoznawstwo Geodezyjne w Sekcji Geodezji Przemysłowej, 
Komitetu Geodezji PAN oraz członkiem Gremium Naukowo-Technicznego ds. Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Nawigacji, Akademii Inżynierskiej w Polsce.

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Specjalizacji Zawodowej 

Inżynierów i Techników SGP.
Stanisław Pachuta

Z PRAC PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO SGP

Zebranie Zarządu Głównego SGP
W dniu 10 listopada 1999 r. odbyło się w Warszawie Zebranie Zarządu Głównego SGP.
Po otwarciu Zebrania przez Prezesa SGP kol. Kazimierza Czarneckiego, Zarząd Główny 

przyjął następujący porządek obrad:
1. Otwarcie zebrania. .
2. Wręczenie dyplomu specjalizacji zawodowej inżynierów I stopnia kol. Januszowi 

Kuchmisterowi.
3. Przyjęcie protokołu nr 4 /9 8 /9 9  z Zebrania Zarządu Głównego SGP z dnia 13 czerwca 1999r.
4. Dyskusja nad sprawozdaniem z działalności Prezydium Zarządu Głównego za okres od 

24.06. do 10.1 1.1 999 r.
5. Sprawy geodezji urządzeniowo-rolnej.
6. Przerwa.
7. Przystąpienie SGP do Europejskiej Rady Geodetów.
8. Sprawy średniego szkolnictwa geodezyjnego
9. Sprawy różne i wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad.
Prezes SGP koi. Kazimierz Czarnecki oraz Przewodniczący Komisji ds. specjalizacji 

zawodowej inżynierów i techników kol. Stanisław Pachuta wręczyli dyplom specjalizacji 
zawodowej inżynierów I stopnia kol. Januszowi Kuchmisterowi.

Następnie zatwierdzono jednogłośnie protokół nr 4 /9 8 /9 9  z Zebrania, które odbyło się w 
dniu 23 czerwca 1999 r. Przyjęto również sprawozdanie z działalności Prezydium Z.Gł. SGP, 
uzupełnione przez kol. K. Czarneckiego informacjami z imprez zorganizowanych w miesiącu 
październiku.

Po załatwieniu spraw formalnych przystąpiono do omawiania spraw dotyczących 
problemów geodezji urządzeniowo-rolnej a przede wszystkim organizacji i działania 
Wojewódzkich Biur Geodezji i Terenów Rolnych.

Wprowadzenia do dyskusji dokonał Przewodniczący Sekcji Geodezji Rolnej i Leśnej kol. 
Tadeusz Kuryłowicz. Szeroko omówił stojące przed geodezją rolną i leśną zadania jakie należy 
wykonać na rzecz rozwoju rolnictwa i modernizacji terenów wiejskich. Do wykonania tych zadań 
konieczne jest posiadanie odpowiednich jednostek geodezyjnych, dysponujących odpowiednia
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kadrą kierowniczą, wyspecjalizowaną kadrą wykonawczą, bazą lokalową oroz nowoczesnym 
sprzętem geodezyjnym. Te wszystkie warunki spełniają obecnie Wojewódzkie Biura Geodezji i 
Terenów Rolnych. Dużym błędem byłaby ich likwidacja i powoływanie na to miejsce nowych firm  
geodezyjnych. Zarząd Sekcji stoi na stanowisku, że Wojewódzkie Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych winne funkcjonować jako zakłady budżetowe podporządkowane właściwym zarządom 
województw.

Wywiązała się bardzo ożywiona i długotrwała dyskusja. Wobec rozbieżności poglądów i 
trudności w opracowaniu jednoznacznego stanowisko, powołano Zespół w składzie: koledzy 
Krzysztof Cisek, Bogdan Grzechnik, Jerzy Kozłowski, Tadeusz Kuryłowicz i Ryszard Sławiński, 
który opracuje projekt stanowiska Stowarzyszenia w omawianej sprawie.

Następnie kol. K. Czarnecki przekazał informacje dotyczące Europejskiej Rady Geodetów. 
Członkami tej organizacji mogą zostać ty lko kraje wchodzące w skład Unii Europejskiej. Inne 
kroje mogą być ty lko tzw. stowarzyszone. Organizacja nasza została zaproszona do współpracy 
z propozycją wstąpienia do niej jako członek stowarzyszony. Europejska Rada Geodetów 
zajmuje się między innymi obroną interesów zawodowych geodetów, edukacją, regulacjami 
prawnymi w geodezji, dokumentacją geodezyjną, standaryzacją oraz innymi sprawami 
dotyczącymi geodezji.

Zarząd Główny SGP jednogłośnie podjął uchwałę o przystąpieniu do Europejskiej Rady 
Geodetów.

W punkcie 8 porządku obrad, wprowadzenia do dyskusji dokonał kol. Ryszard Sołoducha 
- Przewodniczący Gł. Komisji Szkolenia i Zawodu SGP. Przekazał również informacje o dyskusji

jaka miała miejsce na sympozjum, które odbyło się w dniu 22.10.br. w Warszawie. Tematyką 
sympozjum były problemy średniego szkolnictwa geodezyjnego w Polsce.

Po dyskusji Zarząd Główny podjął następujące ustalenia: Ministerstwo Edukacji Narodowej 
oraz Główny Urząd Geodezji i Kartografii powinne prowadzić odpowiednią politykę w stosunku 
do średniego szkolnictwa geodezyjnego, wynikającą z prognoz zapotrzebowania na kadrę 
geodezyjną w najbliższych 15-stu latach. Średnie szkolnictwo geodezyjne zgodnie z reformą, 
powinno kształcić młodzież w liceach profilowanych. Absolwenci tych szkół będą obejmować 
stanowiska operatorów systemów geodezyjnych (operatorów sprzętu pomiarowego i systemów 
informacyjnych! i nie będą posiadać uprawnień geodezyjnych. Powoływanie nowych szkół 
geodezyjnych na terenie kraju powinno następować dopiero po zasięgnięciu opinii SGP. 
Stowarzyszenie podejmie kroki zmierzające do akredytacji wszystkich szkół geodezyjnych w 
Polsce.

W sprawach różnych poinformowano o mającym się odbyć w roku 2000 w Berlinie 
Kongresie: INTERGEO 2000, na który zaproszono nasze Stowarzyszenie. Członkowie Zarządu 
Głównego zaproponowali zorganizowanie konferencji dla młodych geodetów. Sprawą tą zajmie 
się Główna Komisja d /s  Młodej Kadry Geodezyjnej SGP.

Na zakończenie obrad Przewodniczący Oddziału SGP w Białymstoku kol. Czesław Lech 
zaproponował, aby zebranie Zarządu Głównego w czerwcu 2000 r. odbyło się w Białowieży. 
Propozycja została przyjęta z aplauzem.

ODZNACZENIA
Prezydium Zarząduu Głównego SGP na wniosek oddziałów nadało wyróżniającym się członkom naszej organizacji Odznaki Honorowe SGP.

Złote Odznaki Honorowe SGP 
otrzymali Koleżanki i Koledzy
1. Witold Kulawczyk O/Biaiystok
2. Elżbieta Hajdul O/Gdańsk
3. Anna Białecka 0 /ió d ź
4. Zdzisław Szambelan 0 /tó d ź
5. Krystyna Jeleń-Niezgodo O/Nowy Sącz
6. Jan Bąk O/Rzeszów
7. Grażyna Stopa O/Rzeszów
8. Bogusława Szczepanik O/Rzeszów
9. Jan Walczak O/Rzeszów
10. Marek Błażejczyk O/Warszawa
11. Janusz Drzewoszewski O/Warszawa
12. Dariusz Dyka O/Warszawa
13. Tadeusz Dzikiewicz O/Warszawa
14. Ewa Gabryszewska O/Wrocław
15. Jan Jakóbczak O/Wrocław
16. Witold Jelonek O/Wrocław
17. Marek Kończak O/Wrocław
18. Lesław Szling O/Wrocław
19. Wiesława Wojtowicz O/Wrocław
20. Maria Woźna-Moskalik O/Wrocław
21. Zofia Wysocka-Puchala O/Wrocław

22. Zdzisław Zawadzki O/Wrocław 
Srebrne Odznaki Honorowe SGP 
otrzymali Koleżanki i Koledzy:
1. Tadeusz Choiński O/Białystok
2. Barbara Dąbrowska O/Białystok
3. Sergiusz Kiszkiel O/Biaiystok
4. Edward Jarosław Lech O/Białystok
5. Danuta Skrodzka O/Białystok
6. Stanisław Habyk O/Gdańsk
7. Leszek Worotnicki O/Gdańsk
8. Monika Baniewicz 0 /tó d ź
9. Józef Marciniak 0 /tó d ź
10. Maciej Wąsowski O/Nowy Sącz
11. Tomasz Rościsz O/Nowy Sącz
12. Adam Maternie O/Rzeszów
13. Krystyna Kokoszka O/Rzeszów
14. Marian Mituś O/Rzeszów
15. Mieczysław Niemiec O/Rzeszów
16. Zdzisław Obłój O/Rzeszów
17. Grażyna Pajda O/Rzeszów
18. Beata Salzberg-Marszał O/Rzeszów
19. Zbigniew Sebzda O/Rzeszów
20. Zdzisław Stępień O/Rzeszów

21. Zbigniew Baranowski O/Warszawa
22. Karol Choromanski O/Warszawa
23. Wiesław Dziewiński O/Warszawa
24. Jacek Kmiecik O/Warszawa
25. Krystyna Starczewska O/Warszawa
26. Aleksander Ziółkowski O/Warszawa
27. Anna Goryontesiewicz O/Wrocław
28. Oleandra Grudecka O,/Wrocław
29. Maria Grzegorczyk O/Wrocław
30. Zenon Janeczko O/Wrocław
31. Anatol Nowak O/Wrociaw
32. Stanisław Prusik O/Wrocław
33. Witold Śliżewski O/Wrocław
24. Zbigniew Środka O/Wrocław 
35 Lidia Wróbel O/Wrocław
36. Piotr Zdanowicz O/Wrociaw
37. Krzysztof Konarski O/Zielona Góra
38. Bożena Szymańska O/Zielona Góra

W roku bieżącym Wydawnictwo SIGMA- 
NOT (wydawca Przeglądu Geodezyjnego) 
obchodzi Jubileusz 50-lecia działalności. Z tej 
okazji odbyło się w dniu 24.1 1.1999 r. w 
Domu Techniko NOT w Warszawie uroczyste

spotkanie w czasie którego zostały wręczone 
odznaczenia państwowe i stowarzyszeniowe. 
Prezydium Zarządu Głównego SGP nadało 
Złote Odznaki Honorowe SGP 
następującym Koleżankom i Kolegom 
aktywnie pracującym w Redakcji oraz Radzie 
Programowej Przeglądu Geodezyjnego 
Elżbiecie Zambrzyckiej
- sekretarzowi Redakcji PG,
Jackowi Domańskiemu

stałemu współpracownikowi PG, 
Katarzynie Sobolewskiej-Mikulskiej
- sekretarzowi Rady Programowej PG, 
Włodzimierzowi Baranowi
- członkowi Rady Programowej PG,
Karolowi Noga
- członkowi Rady Programowej PG,
Grażynie Skolbani
- członkowi Rady Programowej PG.

Odznaki te zostały wręczone podczas ww. 
uroczystości.

REGULACJE PRAWNE
W Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego trwają prace nad oceną funkcjonowania regulacji 
Prawa budowlanego w zakresie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. Główny 
Inspektor Nadzoru Budowlanego zwrócił się do Stowarzyszenia z prośbą o zgłoszenie uwag 
dotyczących uprawnień budowlanych. Przekazaliśmy następującą odpowiedź opracowaną przez 
Kol. St. Kluskę.

Pan Andrzej Urban 
Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego 

Warszawa
Odpowiadając na Pana pismo z dnia 22 września 1999 r. znak ZP-51/99 chcielibyśmy raczej 
podzielić się doświadczeniami i przemyśleniami Stowarzyszenia Geodetów Polskich na temat 
uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii niż wypowiadać się na temat

uprawnień funkcjonujących w bratnim zawodzie budowlanym. Być może nasze doświadczenia I 
przemyślenia pomogą w podjęciu słusznych decyzji w omawianej sprawie.
Problemy poruszone w pkt i ) i 2) nie występują w uprawnieniach zawodowych geodetów.
Ad 3! W naszym środowisku prowadzimy na ten temat dyskusje od pewnego czasu i przeważa 

w niej pogląd, że należy zrezygnować w przyszłości z nadawania uprawnień osobom ze 
średnim wykształceniem. Wchodząca w  życie reforma szkolnictwa sprzyja podjęciu takiej 
decyzji.

Ad 4) Mając na uwadze piętnastoletni okres funkcjonowania uprawnień i różne, nie zawsze 
najlepsze zaszłości w nadawaniu uprawnień, SGP ubiega się o wprowadzenie drugiego, 
wyższego stopnia nadawania uprawnień zawodowych (geodety przysięgłego? 
rzeczoznawcy?).

Ad 5) Zmieniające się w bardzo szybkim tempie przepisy prawne, a także olbrzymi postęp w

4



dziedzinie techniki i technologii, usfowiczne doskonalenie zawodowe czyni wprost 
niezbędnym. Czynimy starania o nowelizację przepisów Prawa geodezyjnego i 
kartograficznego, które winny obligować uprawnionych do ciągłego doskonalenia 
wiedzy.

Ad 6) Od chwili wprowadzenia uprawnień w geodezji, tj. od 1983 r. działa centralna Komisja 
Kwalifikacyjna do spraw uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii. 
Uważamy, że jednolity system prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego, te same 
dla całego kraju pytania egzaminacyjne i udział osób z różnych regionów kraju w 
komisji pozwala na uniknięcie różnego rodzaju regionalizmów, a ponadto pozwala na 
wymianę międzyregionalnych doświadczeń zawodowych.

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA
Stow arzyszenie  G eodetów  Polskich p ro w adzi dość ożywioną  

w spółpracę m ięd zyn aro d o w ą, za ró w n o  w ram ach  
m iędzynarodow ych  o rg an izac ji g e o d e zy jn yc h  ja k  i ze  
społecznym i o rg anizac jam i g eodezy jnym i w poszczególnych  
krajach.

P o n iże j z a m ie s zc za m y  skróty  sp raw o zd a ń  naszych  
przedstaw icieli z  w yjazdów  zagranicznych. W yjazdy te były w  
części finansowe p rze z  n aszą  organizację.

Koleżanka Joanna Bac-Bronowicz 
Przewodnicząca Sekcji Kartograficznej SGP 
19 Międzynarodowa Konferencja Kartograficzna 
Ottawa (Kanada) 1 4 -24 .08 .1999  r.
Cel wyjazdu:
a. Udzia! w obradach nad stw orzeniem  European 
Cartographie Union.
b. Wygłoszenie re fe ra tu : "Combining Trad itiona i and 
Modern Methods in Practical School Cartography,
c. Poster: "Evaluation of the Influence of Précipitation 
Conditions on the Transformations o f the Land Usage",
d. Wystąpienie: "Poiand - the Program o f E lementary 
School Related w ith Cartography:

Osiągnięte rezultaty oraz uzyskane i przewidywane 
korzyści:

- Udział w  obradach nad stworzeniem European 
Cartographie Union, z rac ji pe łn ien ia  fun kc ji 
przewodniczącej Sekcji Kartograficznej Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich. Nawiązanie kon taktów  z organizacjam i 
o podobnym charakterze w Europie.

- Zakwalifikowanie i wygłoszenie re fera tu autorskiego 
o zastosowaniu pozycjonowania sate litarnego w  nauce 
kartogra fii. Zamówienia do dwóch czasopism publikacji 
metodycznej na tem at prezentowany w  referacie.

- Przedstawienie fra gm e n tu  tem atu badawczego 
realizowanego w ramach grantu KBN nr 1 2 /1 -M /9 7 /G . 
Poster przygotowany był wspólnie z pracownikiem IMGW 
we Wrocławiu. Dyskusja prowadzona w czasie prezentacji 
pozwoliła na nawiązanie kon tak tów  ze specja listam i 
ka r to g ra fii k lim a tu  oraz u ży tko w n ika m i map 
klimatycznych w rolnictwie.

- Udział, jako  o fic ja lny przedstawiciel Polski, w 
obradach nad programem działania na następne 4 lata 
komisji "Cartography and Children". Wystąpienie na tema! 
re form y w szkolnictwie Polskim. Współpraca z pedagogami 
zajm u jącym i się edukacją i p rob lem am i g lobalizacji 
ka rto g ra fii spowodowanej powszechnym używaniem  
internetu.

Kolega Andrzej Hopfer 
Przedstawiciel SGP w  7 Komisji FIG 
Doroczne sympozjum Komisji 7 FIG (kataster i 
gospodarka ziemią)
Nowa Zelandia (Bay of Islandia, Copthorne)
10 -16 .10 .1999  r.

Spotkanie było połączone z:
- Konferencją N ow ozelandzkiego Stowarzyszenia 
Geodetów (New Zealand Institute o f Surveyors - NZIS) nt. 
Kataster Wybrzeża Morskiego - styk ziemi i wody oraz 
wybrzeże,
- wspólne sympozjum NZIS i FIG Komisji 7 nt. Dostęp kobiet 
do ziemi (praw  do ziem i)

W dorocznym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele

20 państw a mianowicie Australia, Austria, Kanada, Dania, 
Finlandia, Niemcy, Węgry, Hong Kong, Jordania, Korea, 
Malaysia, Holandia, Nowa Zelandia, Norwegia, Polska, 
Słowenia, Tanzania, Tuvalu, Vanuatu, Zachodnia Samoa, 
Jugosławia, Zimbabwe.

Problematyka posiedzenia obejmowała następujące 
punkty:

- sprawozdanie przewodniczącego kom isji d r Paula 
Munro-Faure z działalności kom isji od Kongresu FIG w 
Brighton i Tygodnia Geodezji (odpow iednik dawnego 
Komitetu Permanentnego) w Sun City, Południowa A fryka.

W tym  fragmencie polska delegacja przedstawiła 
inform acje o wrażeniach, opiniach i skutkach Kongresu 
Katastralnego w Warszawie 17-20 XI 1998 r., zwracając 
zwłaszcza uwagę na powołanie i działalność M iędzy­
resortowego Zespołu ds. Systemu Katastralnego w  Polsce, a 
także przedstawiła re fera t autorstwa A. Hopfera i W. 
W ilkowskiego pt. "Polska a kataster 2014”, k tó ry  zaw ierał 
obszerne inform acje o stanie obecnym i zamierzeniach 
Polski w  związku z tworzeniem katastru nieruchomości 
jako fragm entu Polskiego Systemu Katastralnego,

- prezentacja p lanów  dzia ła lności Komisji 7 w 
najbliższym okresie, które obejmują m.in.

•  Konferencję w Sofii (Bułgaria) nt. "Nowoczesne 
systemy inform acyjne i technologia GPS: (11-12  XI 1999 
r.),

•  spo tkan ie  przewodniczących Komisji FIG w 
Kopenhadze (Dania) (13-14  I 2000 r.)

•  doroczne spotkanie Komisji w  Hamburgu (Niemcy) 
-1 5 -1 9  V 2000 r.

•  67 Tydzień Geodezji (d. P.C.) w  Pradze (Czechy) - 
22-26 V 2000 r.

•  połączone spotkanie Kom isji FIG poświęcone 
problematyce kra jów  basenu Morza Śródziemnego - Malta 
- wrzesień 2000 r.

•  doroczne spotkanie Komisji 7 w  2001 - Szwecja 
(Gavie, Sztokholm).

Poiska delegacja z łoży ła  wstępną propozycję 
organizacji takiego posiedzenia w 2002 r. (po lub przed 
Kongresem FIG w  W aszyngtonie) - z loka liza c ją  i 
połączeniem m erytorycznym  z konferencją kaliską,

- 68 Tydzień Geodezji (PC) w Seulu, Korea,
- 2002: XXII Kongres FIG - Waszyngton oraz 69 

Tydzień Geodezji (PC)
Komisja 7 pracuje ak tu a ln ie  nad trzem a 

wydzielonym i zagadnieniam i, w 3 grupach roboczych:
Grupa 1 - Reformy Katastralne (pod kierownictwem J. 

Kaufm ana - Szwajcaria) przygotowała znane w Polsce 
m .in . z obrad Kongresu Katastra lnego z 1998 r. 
opracowanie pt. Kataster 2014. Działa także podgrupa 
pracująca nad zde fin iow an iem  pojęć używanych w 
katastrze - ISO Standard - prowadzi te prace dr W. Hawerk.

Grupa 2 - Własność ziem i w  XXI w ieku - problem

dostępu do ziem i - prowadzona przez dr P. van der Molen 
(Holandia) i podgrupa zajmująca się dostępem kobiet do 
ziem i - pod przewodnictwem A. Ericsson (Szwecja). Podczas 
sym pozjum  poświęcone tem u ostatniem u zagadnieniu 
prof, prof, K. Czarnecka i W. W ilkowski wygłosili re fera t pt. 
"Kataster jako  źród ło  in fo rm ac ji w  szacowaniu 
nieruchomości".

Grupa 3 - Rynek ziem i (rynek nieruchomości) - 
prowadzona przez A. Ossko (Węgry).

Podczas obrad Komisji 7 każda z grup roboczych 
zreferowała stan prac nad zam ierzeniam i oraz planem 
prac na następne lata.

P rzedstaw iono następnie ra p o rty  z działa lności 
prow adzonej w  zakresie ka tastru , p lanow ania i 
gospodarow ania (za rządza n ia ) z iem ią  w  kra jach 
uczestniczących w  spotkaniu.

Polska zaprezentowała inform acje dotyczące:
- utworzenia m iędzyresortowego zespołu ds. budowy i 
rozwoju systemu katastralnego w  Polsce,
- p rzekszta łcen ia  s tru k tu ry  adm in is tracy jne j k ra ju  i 
wynikających z tego zmian w  organizacji, kompetencjach i 
działalności katastra lnej w  Polsce,
- przygotowywanej nowelizacji rozporządzenia w  sprawie 
ewidencji gruntów i budynków,
- innych zadań i poczynań związanych z przekształcaniem 
ewidencji gruntów  i budynków w kataster nieruchomości, 
zwracając zwłaszcza uwagę na:
- techniczne i technologiczne prob lem y zw iązane z 
gromadzeniem i prowadzeniem inform acji o budynkach i 
lokalach,
- poszerzanie zakresu i dążenie do kom pletnej inform acji 
o stanie p raw nym  re jestrow anym  w katastrze 
nieruchomości,
- wprowadzenie do katastru po dokonaniu ewentualnych 
politycznych, prawnych, finansowych, organizacyjnych i 
metodologicznych uzgodnień, danych dotyczących wartości 
nieruchomości, głównie z myślą o ich wykorzystaniu jako 
podstawy do naliczenia podatku od nieruchomości,
- nowelizacji ważnych ustaw związanych pośrednio z 
funkcjonowaniem  katastru a zwłaszcza z planowaniem, 
gospodarowaniem i zarządzaniem ziemią, a mianowicie:
- ustawy z 21 .08 .1997 r. o gospodarce nieruchomościami,
- ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym  z dn. 
7 .07 .1994 r. w raz ze zm ianą nazwy tej ustawy.

Podczas dwóch wycieczek technicznych 
zaprezen tow ano gospodarstwa ro lne zajm ujące się 
głównie uprawą w inorośli oraz przedstawiono działalność 
Biura Regionalnej Rady prowincji Northland w zakresie 
planowania, w ykorzystania i użytkowania ziemi na tle 
zasad wynikających z ustawy o Zarządzaniu Zasobami 
Narodowym i Nowej Zelandii.
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Kolega Włodzimierz Kunach
Przedstawiciel SGP w  Komitecie Organizacyjnym
INTERGEO 2000

INTERGEO 2000
Na zaproszenie Komitetu Organizacyjnego Kongresu oraz Targów 

Geodezji, Fotogrametrii i Kartografii "INTERGEO 2000" wystosowane do SGP, 
wyjechałem jako przedstawiciel Stowarzyszenia na kolejne posiedzenie tegoż 
komitetu, które odbyło się w  siedzibie Urzędu Geodezji w Zehlendorf - jednej 
z dzielnic Wielkiego Berlina.

Posiedzenie odbyło się w dniu 21 października 1999 roku. Wzięło w  nim 
udział około 35 osób - w większości członków stowarzyszeń geodetów, 
fotogrametrów i kartografów niemieckich. Posiedzeniu przewodniczył dr inż. 
Manfred Mimus - przewodniczący Komitetu Organizacyjnego "INTERGEO 
2000". Moje pojawienia się na sali obrad kom itetu zostało przyjęte przez 
zebranych życzliwie, aczkolwiek miałem wrażenie, że dla większości 
zebranych stanowiło sporą niespodziankę.

Na spotkaniu komitetu w ramach spraw organizacyjnych poruszono 
sprawę Polski, jako kraju "zaproszonego" (Gastland) do uczestnictwa w 
Kongresie INTERGEO 2000, który odbędzie się w  okresie 11-13 października 
2000 roku w Berlinie. W swoim wystąpieniu zadeklarowałem udział Stowarzy­
szenia Geodetów Polskich, k tó ry uprzednio ustaliłem z Kol. Prezesem 
Kazimierzem Czarneckim, w postaci:
- wygłoszenia 3-4 referatów (tem atyka stosownie do życzeń organizatorowi,
- współuczestnictwa w imprezach związanych z Kongresem.
Po zakończeniu posiedzenia Komitetu zaproszony zostałem na spotkanie, w 
którym  ze strony niemieckiej udział wzięli:
Dr inż. H. Borgmann - Przedstawiciel DVW
Dr inż. M. Mimos, inż. H. Becker i in ż . !. Linder - przedstawiciele Komitetu 
Organizacyjnego Kongresu INTERGEO 2000.

W wyniku rozmów strona niemiecka przekazała co następuje: W ramach 
Kongresu INTERGEO 2000 deklaruje wypromowanie polskiej geodezji, jak 
również Stowarzyszenia Geodetów Polskich wybierając Polskę jako kraj 
“zaproszony" (Gastland). Należy zaznaczyć, że na Kongresie INTERGEO 1999, 
który odbył się we wrześniu bieżącego roku w Hanowerze takim krajem była 
Dania.
Promocja ta, według kolegów niem ieckich, m iałaby polegać na 
zorganizowaniu "polskiego kongresu" w ramach INTERGEO 2000 poprzez:
a. Wygłoszenie kilku referatów (2-4). Tematykę referatów należałoby 
uzgodnić z organizatorami. Najchętniej widziana tematyka przez stronę 
niemiecką to:

osiągnięcia Polski w katastrze uzbrojenia podziemnego,
- rola katastru nieruchomości w transformacji ustrojowej w Polsce, 

współpraca polsko-niemiecko w dorzeczu Odry.
Referaty powinny być wydrukowane i najchętniej wygłoszone w języku 

niemieckim, jakkolw iek dopuszczone są pozostałe języki oficjalne Unii 
Europejskiej. Skróty referatów  charakteryzujące ich tem atykę należy 
przesłać do dnia 30 listopada 1999 roku na adres dyrektora Kongresu:
Dr Manfred Mimus 
Kirchsłrasse 1 - 3 
14160 Berlin fax 807-3 ! 11
b. Bezpłatne użyczenie powierzchni na targach dla Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich oraz niektórym firm om  polskim. Chodzi tutaj o wypromowanie 
polskiej geodezji, fotogram etrii i kartografii na terenie międzynarodowym, a 
także o współpracę dwustronną zarówno wykonawstwa geodezyjnego, jak i 
stowarzyszeń obydwu krajów.
c. Współorganizację jednej z wycieczek technicznych w  dorzecze Odry.

Kolegom niemieckim bardzo zależy na nawiązaniu współpracy na polu 
zawodowym. Strona niemiecka uważa, że proponowana pomoc w promocji 
zarówno polskiej geodezji, jak i Stowarzyszenia Geodetów Polskich na 
Kongresie INTERGEO 2000 w Berlinie będzie początkiem wspomnianej wyżej 
współpracy.
Koledzy niemieccy przedstawili ponadto propozycję sposobu wym iany 
korespondencji w swoich macierzystych językach. Sprawę tłumaczeń 
korespondencji przychodzącej, obydwie strony zobligowane byłyby załatwiać 
we własnym zakresie.

V! M IĘD ZYN A R O D O W E  
DNI G EO DEZJI

C ZESK O -SŁO W A C K O -PO LSK IE
W dniach 5-6 listopada br. odbyło się w  Pradze spotkanie przedstawicie li Stowarzyszeń 

Geodezyjnych Czech, Słowacji i Polski. Spotkanie poświęcone było sprawom związanym  z organizacją VI 
M iędzynarodowych Dni Geodezji Czesko-Słowacko-Polskich Dyskutowano nad tem atyką referatów. 
Uzgodniono, że opracowanych zostanie 9 re fera tów  z trzech grup tem atycznych. Każdy kra j opracuje po 
jednym  referacie z każdej grupy.
Grupa i - historia współpracy stowarzyszeń geodezyjnych Czech, Słowacji i Polski z uwzględnieniem 
działalności w  M iędzynarodowej Federacji Geodetów (FIG).
Grupa II - sieci geodezyjne poziome i wysokościowe
Grupa III - mapy numeryczne i dokum entacja, loka lizacji budynków  jako podstawa systemów inform acji 
o terenie.

Ustalono, że opracowane re fe ra ty  zostaną dostarczone do Pragi na dyskietkach w  term inie do 15 
kw ietn ia 2000 r. Referenci będą m ieli 20 m inu t na prezentację re fera tów . Następnie om ówiono sprawy 
organizacyjne. Obrady odbywać się będą w  nowym budynku Czeskiego Urzędu Geodezji, K artogra fii i 
Katastru (Cecky Urad Zemem ericky a Katastralny 182 00 Praha 8, Pod siedlisfem 9). Gospodarze 
zarezerwowali miejsca noclegowe w  hotelu "Luna" odległym  od miejsca obrad oko ło 500 m. Parking dla 
samochodów znajduje się przy budynku obrad. Spotkanie koleżeńskie odbędzie się w lokalu 
"Vlochowka” .

' Ustalono porządek obrad:
24 .05 .2 000  r. 12 .00-14 .00  - zakwaterowanie w hotelu,
15.00 - otwarcie VI M iędzynarodowych Dni Geodezji Czesko-Słowacko-Polskich, 17 .00-18.00 - cocktail,
18 .00-21 .00  - spacer po Pradze. 25 .05 .2 000  r. śniadanie w  hotelu, 9 .3 0 -1 2 .00  - obrady, 12.00-13.00 
- obiad (w  miejscu obrad), 13 .30-15 .00  - zwiedzanie Urzędu Katastralnego, 15 .00-19 .00  - czas wolny, 
zwiedzanie wystawy FIG, 19 .30-21 .00  - wieczór koleżeński, 26 .05 .2 000  r. śniadanie w hotelu, 9.30- 
¡2 .0 0  - obrady i zam knięcie obrad, 12 .00-13 .00  - obiad.

Program ten może ulec m ałym  zm ianom . Wpisowe w  wysokości 85 USD obejmuje koszty noclegów, 
wyżyw ienia i spotkania koleżeńskiego.

Osoby biorące udzia ł w  Tygodniu Roboczym FIG lub w konferencji "Quo vadis...” a chcący wziąć 
udzia ł w  "Dniach.." muszą dopłacić 40 USD.

O rganizatorzy przew idują udzia ł oko ło 140 osób. Zdecydowano, że Koleżanki i Koledzy chcący 
wziąć udzia ł w  om awianej im prezie, będą zgłaszać się do macierzystych stowarzyszeń geodezyjnych w 
poszczególnych krajach, tam będą również wpłacać wpisowe.

Stowarzyszenie Geodetów Polskich prosi o wstępne zgłaszanie się telefoniczne do Biura Z.Gł. SGP w 
Warszawie, tek 022-8268751 lub za pośrednictwem Oddziałów SGP w  term in ie  do 15 .01.2000 r. 
Zgłoszenia pozwolą nam zorientować się, ile osób jest zainteresowanych udzia łem  w im prezie i czy jest 
potrzeba wynajęcia au tokaru bądź au tokarów  na wspólny wyjazd do Pragi. W styczniu przyszłego roku 
zostaną rozesłane do oddziałów SGP d ruk i zgłoszeniowe, na których podane zostaną w arunki płatności.

D Z IE Ń  G E O D E T Y  N A  M A ZO W S ZU  * » > ’
W dniach 11 -12  w rześn ia  1999 r. w  Soczewce k. Płocka odbyło  się spo tkan ie  geodetów  woj. 

m azow ieckiego z oka z ji Dnia Geodety zorgan izow ane przez Koło Terenowe w  Płocku przy 
w spółudzia le  Zarządu O ddziału w W arszawie. Było to  p ią te  spo tkan ie  na z iem i p łockie j, ale pierwsze 
o zasięgu nowego w ojew ództw a. W uroczystości w z ię li udzia ł: D y re k to r D epartam entu Katastru 
N ieruchom ości w  G łównym  U rzędzie Geodezji i K a rto g ra fii K rzysz to f M ączewski, V-ce Prezes Zarządu 
G łównego SGP Je rzy  Kozłowski oraz liczne grono geodetów  {1 4 0  osób) reprezentujących całe woj. 
m azow ieckie.

Dyr. K rzyszto f Mączewski w yg łos i! w yk ła d  n t. "A k tua lne  zm ian y  do ustawy prawo geodezyjne i 
ka rtog ra ficzne" po czym nastąpiła ożyw iona dyskusja . *

Następnie od by ł się pokaz sprzętu geodezyjnego f irm y  "Topcon" i GPS. W godzinach w ieczornych 
ogn isko rozpoczęto część roz ryw kow ą . Przy piw ie i pieczonych k ie łbaskach następowała integracja 
środow iska. Pełna in tegracja  nastąpiła na sali, gdzie p rzy  muzyce i konkursach bawiono się do 
b ia łego rana.

N iedzie lę spędzono na pe łnym  re laks ie , pon iew aż pogoda była w y ją tko w o  p iękna, a okoliczne 
lasy zachęcały do spacerów.

D ziękuję w szystkim  uczestn ikom  za aktyw ność i m iłą  a tm osferę.
Maria Kucharzak
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W  OBIEKTYWIE GEODETÓW 
FOTOIMFORMACJE

'°czyste otwarcie spotkania geodetów woj. mazowieckiego

Piwo dobre na wszystko

Ognisko podpalają: 
Dyr. Departamentu 

Katastru 
Nieruchomości 
- K. Mączewski 

oraz V-ce Prezes 
Zarządu Głównego 

' SGP  
J. Kozłowski
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Koleżanka Bożena Szymańska (stoi z  tylu) pilnowała wszystkiego

„Do lata, do lata..."
Wiatr po lesie i nad wodą gnie wysokie drzewa, a wieczorem przy 

ognisku geodeta śpiewa.
Pod takim hasłem, zmienionej na użytek braci geodezyjnej znanej 

piosenki turystycznej z  lat 70-tych, odbyto się spotkanie geodetów 
zrzeszonych w Zielonogórskim Oddziale SGP. Spotkanie to w którym 
wzięto udział około 60 osób, odbyto się w dniach 11-13 czerwca br. 
nad malowniczo położonym jeziorem w Wojnowie k. Sulechowa. 
Imprezę na przywitanie tata zorganizowało Kolo Terenowe SGP w 
Sulechowie. Główną szefową spotkania i  duszą całego towarzystwa 
była koleżanka Bożena Szymańska.

Pomimo tego że aura nas nie rozpieszczała i nic nie zapowiadało 
późniejszego gorącego i słonecznego lata, bardzo miło wspominamy 
te 3 dni spędzone nad jeziorem Wojnowskim. Dla władz Zarządu 
Oddziału kolega Prezes Jurek Gaziński przygotował dodatkową 
atrakcję w postaci wyjazdowego zebrania Zarządu. Odbyły się łącznie 
2  posiedzenia, ale że  były one krótkie i w tym czasie kropił deszczyk, 
stąd też nie doszło do żadnego samosądu nad Prezesem, a porządek 
obrad został wyczerpany.

W piątek 11.06.99 r. po zakwaterowaniu, odbyło się spotkanie na 
boisku ośrodka. Dzięki Basi Cebulskiej - córce naszej koleżanki 
bawiliśmy się, śpiewaliśmy i tańczyliśmy przy muzyce wygrywanej na 
keyboardzie. Basia dodatkowo bardzo ładnie śpiewała, co dawało 
przeciwwagę produkcjom pozostałych "podmiotów wykonawczych", w 
tym niżej podpisanego. Czarne chmury wisiały nad głowami, ale 
deszcz nie padał i wszyscy ba wili się do godziny 2.00-3.00 nad ranem 
(niektórzy podobno dłużej). W sobotę ranne ptaszki oraz ci którym nie 
przeszkadzał "tupot bosych mew", zebrali się na tradycyjnych 
rozgrywkach i zawodach. Pierwszy konkurs wędkarski, w którym 
sędzią był Przewodniczący Koła SGP - kolega Stefan Młot, dał 
nieoczekiwanie bardzo mizerne wyniki. Na specjalnej wadze znalazła 
się tylko 1 rybka, ginąca w przepastnych czeluściach wagowej szalki. 
Troszkę lepsze wyniki dały konkurencje sportowe może dlatego, że  
wzięto w nich udział dużo dzieci, a te widać lepiej się wyspały od 
rodziców albo mniej tańczyły poprzedniego wieczora. Tak czy tak (nie 
dochodziliśmy) - widać było zdecydowanie ich lepszą formę. A deszcz 
w dalszym ciągu nas oszczędzaj to tu to tam spadło parę kropli. 
Wszyscy czekaliśmy na wieczorne ognisko, którego główną atrakcją 
miał być pieczony dzik. Po południu zaczęto lać. Bożenka i je j koledzy 
nie dali jednak za  wygraną. Impreza przeniesiona została na salę, dzik 
trafił do pieca piekarniczego, a Basia podłączyła do prądu swą grającą 
aparaturę.

Po pewnym czasie dzik triumfalnie zajechał na tacy i wszyscy 
odzyskali humor, tym bardziej, że  organizatorzy przygotowali różne 
bardzo śmieszne zabawy.

W niedzielę po obiedzie rozjechaliśmy się do domów z  
przeświadczeniem, że  do dobrej zabawy wcale nie konieczna jest 
słoneczna pogoda.

Dziękujemy koleżankom i kolegom z  Sulechowa i czekamy na 
takie imprezy w przyszłości.

P o jed ze n iu  dzika humory dopisywały. Koleżanka Irena Menes 
rozdaje losy loterii fantowej.

Lesław Kuczyński

Łodzianie w Hiszpanii
S ió d m a  w y c ie c z k a  Ł ó d z k ie g o  O d d z ia ł  S G P  w y lą d o w a ła  w  p a ź d z ie r n ik u  

b r .  w  H is z p a n i i .  U c z e s tn ic y  w y p r a w y  p r z e b y w a l i  n a  C o s ta  d e l  S o l,  s k ą d  
z o r g a n iz o w a n o  w y ja z d y ,  d z ię k i  k tó r y m  z w ie d z o n o  G r e n a d ę ,  G ib r a lt a r ,  a  n a w e t  
M a r o k o .  N ie k tó r z y  k o le d z y  n a  w ła s n ą  r ę k ę  z w ie d z i l i  in n e  p e łn e  z a b y tk ó w  
m ie js c o w o ś c i .  W r a ż e n ia  n ie z a p o m n ia n e .  D la  R e d a k c j i  i C z y te ln i k ó w  
" W ia d o m o ś c i ” - p o z d r o w ie n ia .

J e r z y  G ó r s k i



Na dziedzińcu zamku w Łucku

Twierdza w Chocimiu.
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Śladami "Trylogii" H. Sienkiewicza
G e o d e c i O d d z ia łu  B ia ło s to c k ie g o  S to w a rz y s z e n ia  

G e o de tó w  P o lsk ich  w  dn iach  2-9  p a źd z ie rn ika  br. "za liczy li" 
ko le jn ą  w yc ie czkę  - d ru g ą  w  tym  roku. T ym  razem  by ła  to 
p o d ró ż  po b y łych  "K re s a c h " R z e c z y p o s p o lite j, o b e cn ie  
te re n a ch  Z a ch o d n ie j U k ra in y  e tap  w ió d ł p o p rze z  K ow e l do 
s to lic y  o b w o d u  (w o je w ó d z tw a ) W o ły ń s k ie g o  m. Ł u c k a  
p o ło żo ne g o  nad S ty rem . D a le j pop rze z  R ów ne, D ubno  (ru iny 
zam ku  K s ią żą t O s tro g sk ich ), K rze m ien ie c  (ru iny  zam ku  
B ony, by łe  L iceum  K rze m ieck ie  i sze reg  innych  m ie jsc  
zw ią za n ych  z w ie lk im  n a szą  p o e tą  Ju liu sze m  S łow ack im ) 
Z ba ra ż  - za m e k  i inne zaby tk i do  T a rnopo la .

W  dn iach  n a s tępnych  zw ie d zo n o  C zo rtków , p rze p ię kn y  
K a m ie n ie c  P odo lsk i z je g o  za b y tkam i i s łyn n ą  tw ie rdzą , 
C hoc im  ze  s ta rą  tw ie rd z ą  nad D n ies trem  i da le j pop rzez  
K o ło m y ję  u d a liś m y  s ię  do  m ia s ta  p o ło ż o n e g o  w e  
W sch o d n ich  K a rpa tach  nad rzeką  P ru t - Ja rem czy . Po 
zw ie d ze n iu  p rz e p ię kn ych  o ko lic  u zd ro w iska  J a re m c z a  i 
p o ło ż o n e j ró w n ie ż  na d  P ru te m  w  K a rp a c k im  P a rku  
N a rodow ym  - W o ro ch ty  - u zd ro w iska  i o ś ro d ka  spo rtó w  
z im o w y c h  (s p e c ja ln ie  d la  u c z e s tn ik ó w  w y c ie c z k i 
u ru ch o m io n o  w yc ią g  na rc ia rsk i na skoczn ię ) uda liśm y  s ię  do 
o s ta tn ie g o  ce lu  pod ró ży  p rze p ię kn e g o  Lw ow a.

"M oż liw e , że  w ie le  p ię kn ie jszych  je s t m iast,
Lecz Lw ów  je s t je d y n y  na św iec ie ,
I z n iego  w y je ch a ć  ta  gd z ie ż  ja  bym  m óg ł...."
P ogoda  d op isa ła , h um ory  u cze s tn ikom  też, a  w ię c  do 

zo b a cze n ia  na nas tępne j w yc ie czce . G , .



IX KONFERENCJA 
NAUKOWO-TECHNICZNA  

Polskiego Towarzystwa Inform acji 
Przestrzennej

SYSTEMY INFORMACJI PRZESTRZENNEJ

Przemawia Główny 
Geodeta Kraju 

dr inż Kazimierz 
Bujakowski

Dziewiąta, doroczna, konfere­
ncja Polskiego Towarzystwa

S Y S T lnf° rmatP Przestrzennej,
przygotowana przy organizacyjnej 
pomocy Zarządu Głównego SGP, 
odbyta się w dniach 14-15 września 
1999 r. w Hotelu Europejskim w 
Warszawie.

■

Statek szkolny m.s. NA WIGA TOR XXI na tle macierzystej uczelni 
Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie

Wg S8 88 *8 * • 88 **

Stanisław Pachuta
VIII Międzynarodowa Konferencja 

Naukowo -Techniczna 
p. t. Inżynieria Ruchu Morskiego

W dniach 18 i 19 listopada br. odbyła się VIII Międzynarodowa 
Konferencja N-T zorganizowana przez Instytut Inżynierii Ruchu 
Morskiego Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie pod patronatem 
Gremium N-T ds. Geodezji, Kartografii, Katastru i Nawigacji Akademii 
Inżynierskiej w Polsce, Sekcji Nawigacji Komitetu Geodezji PAN i 
Sekcji Sterowania Ruchem w Transporcie Komitetu Transportu PAN.

Na konferencję zgłoszono 45 referatów przygotowanych przez 
autorów z Polski, Rosji, Białorusi, Ukrainy, Słowacji i Niemiec. W 
konferencji wzięło udział ponad 80-ciu uczestników. Obrady plenarne 
odbywały się w nowo otwartej i przepięknie urządzonej i wyposażonej 
auli WSM w budynku „KORAB" a obrady w sekcjach przeprowadzono 
w Sali Senatu WSM oraz specjalistycznych salach wykładowych 
Uczelni.. Obrady sekcyjne prowadzono w następujących pięciu 
sekcjach: Inżynieria Ruchu Morskiego, Nawigacja, Satelitarne Systemy 
Nawigacyjne, Hydrografia i Kartografia Morska oraz Obliczenia 
Nawigacyjne i Automatyzacja Nawigacji.

Do zaakceptowania i dopuszczenia zgłoszonych referatów 
powołano 10-cio osobowy Komitet Naukowy w składzie: prof. dr hab.



\k-

Program konferencji obejmował:
•  1 i  sesji referatowych, na których przedstawiono 56 referatów,
•  wystawę sprzętu i oprogramowania, metod i produktów w 

zakresie geoinformacji,
•  sesję dyskusyjną Hyde Park,
•ze b ran ie  Towarzystwa i zebranie Klubu Użytkowników 

Systemów Intergraph,
•  wieczorem pierwszego dnia spotkanie towarzyskie.

Ponadto w ramach IX konferencji PTIP, w dniu 15 
września 1999 r., odbyło się jednodniowe seminarium na 
temat „Zagospodarowanie przestrzenne terenów rolniczych w 
pasie oddziaływania autostrady", na którym przedstawiono 7 
referatów, 3 opracowania autorskie oraz zaprezentowano 
system „S1P Autostrada".

Konferencja i seminarium zgromadziły reprezentantów 
ministerstw, samorządów, środowisk naukowych i sektora 
prywatnego, stanowiąc szerokie forum wymiany poglądów, 
doświadczeń i projektów w dziedzinie inform acji 
przestrzennej. Szacujemy, że podczas dwóch dni przez sale 
konferencyjne przewinęło się ponad 270 osób, a dodatkowo 
wystawę odwiedziła młodzież szkół średnich i wyższych.

Wprowadzeniem od problem atyki IX konferencji 
Polskiego Towarzystwa Informacji Przestrzennej był referat 
jej przewodniczącego, prof. dr hab. Jerzego Gaździckiego, 
zatytułowany „informacja przestrzenna w Polsce u schyłku 
tysiąclecia". Obejmował ono kró tki rys historyczny obrazujący 

począwszy od przełomu lat sześćdziesiątych i 
siedemdziesiątych - postęp technologiczny, ewolucję strategii 
rozwoju systemów informacji przestrzennej, trudne dzieje 
polskiego katastru, wszystko to na tle przemian politycznych 
i ekonomicznych.

Program sesji otwarcia obejmował referaty:
•  Dra Kazimierza Bujakowskiego, Głównego Geodety Kraju, 
który zaprezentował aktualny stan geodezji i kartografii oraz 
plany I zamierzenia Urzędu Głównego Geodety Kraju;
•  Pana Basa Koka, dyrektora Holenderskiej Rada d$. 
in form acji Geograficznej, który zwrócił uwagę na 
podejmowane w Holandii wysiłki i przyjmowane rozwiązania 
organizacyjne mające na celu stworzenie kra jowej 
infrastruktury geoinformacyjnej, a za jeden z kluczowych 
problemów uznał harmonizację polityki geoinformacyjnej z 
ogólną, krajową polityką informacyjną;
•  Dra Juraja Valisa, który opisał reformę polityki katastralnej 
w Republice Słowacji i rolę, joką odgrywa w niej Słowacki 
Urząd do Spraw Geodezji, K artogra fii i Katastru: tło

historyczne, prace rozwojowe, uzyskiwane e fekty i 
występujące trudności, przygotowania do przystąpienia 
Republiki Słowacji do Unii Europejskiej oraz prace, które w 
okresie przejściowym wspierają rozwój rynku nieruchomości.
•  Prof. dr hab. Kazimierz Czarnecki, Przewodniczący SGP, w 
swoim wystąpieniu podkreślił rolę geodetów w rozwoju 
systemów informacji przestrzennej.

Tematyka sesji referatowych była bardzo bogata, 
obejmowała chyba wszystko, czym w dziedzinie informacji 
przestrzennej zajmowano się w ciągu ostatnich lat w Polsce. 
Dlatego poszczególnym sesjom, obejmującym zarówno pewne 
bloki tematyczne, jak i opracowania indywidualne, nadano 
dość obszerne pojęciowo tytuły. Są to w kolejności wynikającej 
z programu konferencji (podaję tytu ł sesji, liczbę referatów i 
prowadzącego):

Badania i rozwój (1! -  6 -  doc. dr bab. Adam 
Linsenbarth, prof. IGiK, dyrektor IGiK

Systemy regionalne -  9 -  dr Marek Baranowski, 
wiceprzewodniczący PTIP

Sesja Sekcji Geoinformatyki Komitetu Geodezji PAN -  2 
-  prof. dr hab. Wojciech Pacbelski, przewodniczący Sekcji

Mapy numeryczne - 9 -  mgr inż. Stanisław Zaremba, 
członek zarządu PTIP

Badania i rozwój (2) -  8 -  dr inż. Tadeusz Chrobak, 
dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta 
Krakowa

Edukacja -  4 -  prof. dr hab. Stanisław Białousz, Wydział 
Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej

Systemy morskie i rzeczne -  6 -  prof. dr hab. Maria 
Szacherska, Instytut Geodezji, Uniwersytet Warmińsko- 
Mazurski (poprzednio ART) w Olsztynie

Infrastruktura -  5 -  doc. dr hab. Konrad Eckes, prof. 
AGH, członek zarządu PTIP

Systemy lokalne -  5 -  inż. Krzysztof Mączewski, 
dyrektor Departamentu Katastru w GUGiK

Prezentacja nt. „IKONOS: satelitarne produkty obrazowe 
o wysokiej rozdzielczości" przygotowana przez Pana Nicosa 
Spiropoulousa dyrektora Space Imaging Europę w Atenach.

Lista autorów i tytułów referatów uzupełniona krótkim i 
omówieniami zajęłaby kilkanaście stron gęstego tekstu 
komputerowego. Dlatego nie będę w tym  miejscu jej 
przedstawiać, za co autorów serdecznie przepraszam, a 
wszystkich zainteresowanych zapraszam do sięgnięcia po 
opublikowane materiały konferencyjne, które obejmują:
•  wydany w postaci książki zbiór recenzowanych,

redagowanych i uporządkowanych wg sesji tematycznych 
referatów (w sumie 44 ark. wyd. na 453 stronach formatu B5 
z w kładkam i barwnym i), przy czym re fera ty gości 
zagranicznych publikowane są w dwóch wersjach językowych 
angielskiej i polskiej,
•  dwa zeszyty organizacyjne w formacie A5 zawierające: ( I ) 
ramowy i szczegółowy program konferencji, (2) dane 
adresowe wystawców biorących udział w Wystawie 
Geoinformacyjnej oraz informacje o firmach i instytucjach 
czynnych w zakresie geoinformacji w Polsce nadesłane przez 
zainteresowanych w związku z podjętą przez Polskie 
Towarzystwo informacji Przestrzennej inicjatywą wydawania 
przeglądu firm  i instytucji,
•  wydany w dwóch częściach (cz. I przed, cz. II po konfe­
rencji) zbiór materiałów seminarium nt. „Zagospodarowanie 
przestrzenne terenów rolniczych w pasie oddziaływania 
autostrady" zrecenzowanych i opracowanych redakcyjnie 
(razem 11 ark. wyd. na 110 stronach formatu B5 z 
wkładkami barwnymi).

Wzorem lot ubiegłych umożliwiono autorom nadsyłanie 
referatów w okresie od 3 miesięcy do niespełna 3 tygodni 
przed konferencją, co zagwarantowało aktualność 
prezentowanej w materiałach konferencyjnych problematyki 
oraz zastosowano zbliżoną formę graficzną publikacji, 
rozróżniając materiały wydawane w kolejnych latach kolorem 
okładek, co sprawiło, że w ciągu kilku łat powstała zwarta, 
przejrzysta seria.

Wszystkie ww. czynniki przyczyniły się do tego, że 
materiały konferencyjne Polskiego Towarzystwa Informacji 
Przestrzennej są poszukiwane przez biblioteki wyższych 
uczelni i instytutów, firm y  oraz osoby prywatne. Są 
traktowane przez kadrę dydaktyczną uczelni jako bardzo 
cenne podręczniki nauki przedmiotu, a przez tzw. produkcję 
jako źródło wiedzy o stanie i kierunkach rozwoju dziedziny 
geoinformacji w Polsce i no świecie. Wychodząc naprzeciw 
temu zapotrzebowaniu Towarzystwo zwiększyło noklad 
materiałów IX konferencji PTIP. Zainteresowani ich zakupem 
są proszeni o przystanie zamówienia pod adresem 
ptip@medianet.com.pl lub faxem (022) 826 87 51.

Zamykając jedną konferencję plonuje się już organizację 
następnej. Zarząd Polskiego Towarzystwa Informacji 
Przestrzennej zaprasza no dziesiątą konferencję SYSTEMY 
INFORMACJI PRZESTRZENNEJ, któro odbędzie się w 
Warszawie w dniach 1 3 - 1 4  czerwca 2000 r.

Ewa Musiał Sekretarz PTIP

inż. Andrzej BANACHOWICZ -WSM Szczecin, prof. dr hab. inż. 
Włodzimierz BARAN -  UWM Olsztyn, Prof. dr hab. inż. Lesław 
BĘDKOWSKI - WAT. Kmdr prof. dr hab. inż. Andrzej FELSKI - 
AMW Gdynia, prof. dr hab. inż. kpt ż.w. Stanisław GUCMA 
-R ekto r WSM Szczecin, prof. dr bab. inż. Michał HOLEC -  
WSM Gdynia, prof. dr hab. inż. Tadeusz JASTRZĘBSKI -  
Politechnika Szczecińska, Kmdr prof. dr hab. inż. Stanisław 
KOłACZYŃSKI - AMW Gdynia, prof. dr hab. inż. Bolesław 
MAZURKIEWICZ -  Politechnika Gdańska, Prof. dr hab. inż. 
Stanisław PACHUTA -  Akademia Inżynierska w Polsce, 
Warszawa, prof. dr hab. inż. Zbigniew SMALKO -  PW, Kmdr 
prof. dr kpt. ż. w. Aleksander WALCZAK -  WSM Szczecin.

Do sprawnego zorganizowania konferencji powołano 
Komitet Organizocyjny w składzie: Przewodniczący -  prof. dr 
hab. inż. kpt. ż. w. Jerzy HAJDUK -P ro rek to r WSM ds. Nauki, 
Sekretarz Naukowy dr inż. kpt. ż w. Wiesław GALOR i 
Sekretarz Organizacyjny dr inż. Jarosław GUZIEWICZ.

Wszyscy uczestnicy konferencji o trzym ali specjalne 
wydawnictwo zawierające zbiór referatów zgłoszonych no 
konferencje o objętości ponad 500 stron.

Nadmienić tu należy, że konferencję tą poświęcono 
powołanemu w dniu 19.10.1999 r Instytutu Inżynierii Ruchu 
Morskiego wyodrębnionego z Instytutu nawigacji Morskiej 
WSM.

Celem tego Instytutu, zgodnie ze Statutem uczelni jest 
realizacja zadań związanych z prowadzeniem badań 
naukowych, działalności dydaktycznej i organizacyjnej.

Działalność naukowa instytutu obejmuje badania w 
zakresie:
1. Inżynieria ruchu morskiego:
- metody symulacji ruchu statków;
- metody estymacji ryzyka nawigacyjnego,
- optymalizacja dróg wodnych.

2. Bezpieczeństwo żegiugi:
- bezpieczeństwo nawigacji,
- bezpieczeństwo manewrowania,
- bezpieczeństwo statku.

3. Systemy nadzoru i regulacji ruchu VTS:
- prowadzenie statku po torze wodnym,
- radionawigacyjne systemy określania pozycji,

radiolokacyjne systemy określania pozycji.
4. Metody sztucznej inteligencji w nawigacji marskiej,
5. Eksploatacja rybacka wybranych rejonów
6. Monitoring ekologiczny morza.

Uczestnicy konferencji mieli możność zwiedzić statek 
szkolny NAWIGATOR XXI WSM w Szczecinie, który specjalnie 
przycumował przy nabrzeżu Szkoły. Na zdjęciu widać ten 
statek na tle Wyższej Szkoły M orsk ie j. Został on zbudowany i 
oddany WSM do użytkowania w lutym 1998 r. Wyposażony 
jest w najnowocześniejszą aparaturę i służy do szkolenia 
studentów . A oto najważniejsze jego parametry: całkowito 
długość 64.5 m , szerokość 9.8 ni , zanurzenie 3.4 m, 
szybkość 14 węzłów, może na nim zaokrętować razem 50 
osób. (1 1  członków załogi i 39 kursantów wraz z personelem 
dydaktycznym.).

Wieczorem pierwszego dnia konferencji odbyła się 
uroczysta kolacja dla wszystkich uczestników konferencji 
połączona z wieczorem koleżeńskim w klubie WSM „Pod 
masztami". No pewno zapisze się na długo w miłej pamięci 
uczestników tego spotkania.
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Z am ie szcza m y  p ism o  O d d z ia łu  S G P  w  
Lub lin ie  o pow o łan iu  now e g o  K o ła  S G P  w  
H rub ieszow ie .

Z s a ty s fa k c ją  z a w ia d a m ia m y , że  w  
w yn iku  d łu g o trw a łych  in te n syw n ych  s ta rań  
Z a rządu  O ddz ia łu  zo s ta ło  u tw o rzo n e  Koło  
Terenow e w  H ru b ieszo w ie  tj. na  te ren ie  
z lik w id o w a n e g o  O d d z ia łu  Z a m o js k ie g o  
SGP.

N a zeb ran iu  in a u g u ra cy jn ym  po w o ła n o  
za rząd  w  sk ładz ie :
Leonard  B og u s ła w  - p rze w o d n iczą cy  
P oz iom kow sk i W ito ld  - z -ca

p rze w o d n iczą ce g o
D zirba  A rtu r - ska rb n ik  
R aczk iew icz  A dam  - c z ło n e k

M is iuk  Je rzy  - cz łonek
P oda jem y lis tę  cz ło n kó w  K o ła  w  pe łnym
sk ładz ie :

1. B udzyńsk i S ła w o m ir
2. B on iew sk i W ik to r
3. B o n ie w ska  Teresa
4. C za jko w sk i A nd rze j
5. C za jko w ska  G rażyna
6. D ac iuk  A dam
7. D z irba  A rtu r
8. K a czkow sk i W ła d ys ła w
9. K o ty ło  G rażyna

10. K iiiszek M aria
11. Lackow sk i M arian
12. Leona rd  B o gus ław
13. Ł o m a ń sk i S ta n is ła w

14. Ł u k a s ie w ic z  A rtu r
15. M is iu k  Je rzy
16. P a s ie czn y  R yszard
17. P iła t M arzena
18. P iła t Z b ig n ie w
19. P o z io m ko w sk i W ito ld
20. R ząd ko w sk i Lech
21. R a czk ie w icz  A dam
22. R a czk ie w icz  irena

z ko leżeńsk im  p o zd row ien iem

S ekre ta rz  Z O  SG P 
E dw ard  Ć w ik ła

P rezes Z O  SG P 
E ugen iusz  Tes

imprezy naukowo-techniczne 
organizowane w 2000 r. pod egidą 

Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG)

13-17 marzec, Monachium, Niemcy
XIII Międzynarodowy Kurs Geodezji Inżynieryjnej 
współorganizowany przez Komisje 5 i 6 FIG
27- 31 marzec, Cape Town, Południowa Afryka
28 Międzynarodowe Sympozjum Teledetekcji w Ochronie Środowiska 
3 Sympozjum Afrykańskiego Stowarzyszenia Teledetekcji w Ochronie Środowiska 
"Informacja w zrównoważonym rozwoju"
13-19 maj, Hamburg, Niemcy
Doroczne Spotkanie Komisji 7 FIG i Sympozjum
22-26 maj, Praga, Republika Czeska
Tydzień Roboczy FIG i Zgromadzenie Generalne
25-26 maj, Praga, Republika Czeska
VI międzynarodowe Czesko-Słowacko-Polskie Dni Geodezji
28- 31 maj, Szanghaj, Chiny 
Doroczne Zgromadzenie Generalne CIB
27 maj - 2 czerwiec, Londyn Wielka Brytania
51 Światowy Kongres FIABCI
5-8 czerwiec, Poczdam, Niemcy
RURAL21 - Międzynarodowa Konferencja na Temat Przyszłości i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
25-28 czerwiec, Calgary, Kanada
XVI Międzynarodowy Kongres Inżynierii Wybrzeża i 2 Światowy Kongres Inżynierii Wybrzeża,
Organizacji Projektów i Pomiarów
28-30 czerwiec, Sztokholm, Szwecja
19 Nordycki Kongres Geodezyjny
4-7 lipiec, Berlin, 7 lipiec Hanover, Niemcy
URBAN21. Światowa Konferencja na temat przyszłości miast
11-15 lipiec, Las Vegas, Nevada USA
Szacowanie 2000. Połączona Konferencja Amerykańskiego Instytutu Wycen,
Amerykańskiego Towarzystwa Wycen i Amerykańskiego Towarzystwa Urządzeniowców
Rolnych i Rzeczoznawców Rolnych
16-23 lipiec, Amsterdam, Holandia
XIX Kongres Międzynarodowego Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji
22-28 sierpień, Queenston, Nowa Zelandia
2 Trans-Tasmańska Konferencja. Współorganizowana przez Komisję 5 FIG
7-10 wrzesień, Budapeszt, Węgry
EUGISES 2000. Drugie Europejskie Seminarium Edukacyjne GIS
18-21 wrzesień, Malta
Połączone Seminarium Komisji 2, 4, 5, 6 i 7
11- 13 październik, Berlin, Niemcy
Intergeo 2000 i 84 Gedatentag. Informacja przestrzenna dla 21 stulecia
12- 15 października, Ateny, Grecja 
Spotkanie i Seminarium Komisji 3 FIG.

Osoby zainteresowane konferencjami mogą otrzymać w Biurze Zarządu Głównego SGP w 
Warszawie tel. 826875J informacje dotyczące poczty elektronicznej poszczególnych 
organizatorów.

Seminarium
W dniu 22 października !999r.odbyło się w Domu Technika NOT w Warszawie seminarium 

nt. „Problemy średniego szkolnictwa geodezyjnego w Polsce". W seminarium uczestniczyło ponad 
40 osób, reprezentujących kadrę pedagogiczną średnich szkół geodezyjnych, pracodawców, 
wykonawców oraz administrację.

Obrady prowadził Przewodniczący Głównej Komisji d /s Szkolenia i Zawodu SGP kol. Ryszard 
Sołoducba.

Porządek obrad przewidywał wygłoszenie trzech referatów wprowadzających do dyskusji:
1. „Zawód jako funkcja praktyczna geodezji realizowana przez wykształcone kadry" - 

kol. Kazimierz Czarnecki,
2. „Potrzeby rynku pracy a zakres uprawnień zawodowych"  - kol. Stanisław Kluska,
3. „Modele kształcenia geodetów" - kol. Ryszard Sołoducha.
4. Dyskusja.
Kol. Kazimierz Czarnecki przedstawił problemy z jakim i będzie borykała się geodezja w 

przyszłości. Poruszył sprawy kształcenia i uzyskiwania kwalifikacji zawodowych w Polsce 
porównując je do form stosowanych w państwach Europy Zachodniej. Na podstawie tych 
przykładów próbował nakreślić kształt średniego szkolnictwa geodezyjnego, w świetle reformy 
oświaty i potrzeb zawodu. Konkluzją tych rozważań było stwierdzenie że w przyszłości rola 
technika geodety ograniczy się do pełnienia funkcji operatora sprzętu geodezyjnego i systemów 
informacyjnych.

Kol. Stanisław Kluska przedstawił historię i tryb  nadawania uprawnień zawodo­
wych,przeprowadził analizę uprawnień uzyskiwanych przez techników geodetów. Przedstawił 
swój krytyczny stosunek do obecnych zakresów uprawnień. Poinformował o zakresie wiedzy 
niezbędnej do uzyskania uprawnień oraz praktycznego posługiwania się uprawnieniami przez 
absolwentów szkół średnich. Stwierdził że geodeta uprawniony powinien być partnerem do 
współdziałania z innymi zawodami kształtującymi politykę przestrzenną. Osoba taka powinna 
koniecznie posiadać wyższe wykstałcenie. Konieczna jest nowelizacja „Prawa geodezyjnego i 
kartograficznego", a także wprowadzenie obowiązku ustawicznego doskonalenia zawodowego.

Kol. Ryszard Sołoducha przedstawił model dotychczasowego i przyszłego systemu kształcenia 
geodetów na poziomie szkoły średniej. Zaproponował przedyskutowanie problemu zakresu 
wiedzy jaką należy przekazać uczniom w liceum profilowanym, na jakie akcenty położyć większy 
akcent, czy na prace pomiarowe, czy na sprawy ogólne a może na system informacji o terenie. 
Podał pod rozwagę problem kształcenia policealnego - czy jest sens uruchamiać tę formę 
kształcenia. Przedstawi! niektóre formy kształcenia w państwach europejskich oraz interpretację 
wolnego zawodu geodety.

W dyskusji zabrało głos około 15 osób. Między innymi poinformowano że w niektórych 
regionach Polski już obecnie brak jest zapotrzebowania na absolwentów średnich szkół 
geodezyjnych. Tymczasem powstają w powiatach nowe szkoły geodezyjne, w których brak jest 
podstawowej kadry pedagogicznej a także pomocy naukowych w postaci sprzętu geodezyjnego. 
Taka taktyka prowadzi do wypuszczania absolwentów-techników źle przygotowanych do 
przyszłej pracy zawodowej. Zdaniem wielu uczestników seminarium, wobec dużego 
zróżnicowania poziomu kształcenia w szkołach średnich, konieczna jest akredytacja tych szkół 
którą mogłoby prowadzić Stowarzyszenie Geodetów Polskich. Powoływanie nowych szkół 
geodezyjnych powinno mieć akceptację środowiska geodezyjnego.

Bardzo ważną sprawą jest jak najszybsze opracowanie nowych odpowiednich programów 
nauczania.Zgłoszono wniosek o powołanie zespołu do opracowania takich programów.

Podsumowania dyskusji dokonał Kol. Kazimierz Czarnecki - Przewodniczący SGP. Poinformował 
że na najbliższym Zebraniu Zarządu Głównego SGP, w oparciu o dzisiejszą dyskusję określone 
zostanie stanowisko Stowarzyszenia w sprawie średniego szkolnictwa geodezyjnego w Polsce.

Prowadzący obrady Kol. Ryszard Sołoducha podziękował wszystkim za aktywny udział w 
seminarium.
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SZKOLENIE
W związku z  wdrażaniem reformy ustrojowej państwa i 

wynikającymi z  niej zm ianam i w ustawie - Prawo 
geodezyjne i  kartograficzne, Główny Geodeta Kraju zlecił 
zorganizowanie cyklu szkoleń dla służby geodezyjnej i  
kartograficznej szczebla wojewódzkiego i  powiatowego.

G ykl szko leń  o d b ęd z ie  s ię  w  4 g ru p a ch  m ery to rycznych .

I grupa - d e d yko w a n a  p ra co w n iko m  adm in is tra c ji sam orządu
p o w ia to w e go  o d p o w ie d z ia ln ym  zą:

• p ro w a d z e n ie  p o w ia to w e g o  z a s o b u  g e o d e z y jn e g o  i 
ka rto g ra ficzne g o  (O D G iK ),

• uzgadn ian ie  u sy tu ow an ia  p ro je k to w a n ych  s iec i u zb ro jen ia  
te renu  (ZU D P ),

• p ro w a d ze n ia  pow ia to w ych  baz dan ych  sys tem u  in fo rm a c ji o 
te re n ie  (w  tym  w a rsz ta ty ).

Przewidywany udział po 1 osobie z każdego powiatu.

II grupa - dedykowana:
a) g e ode tom  w o je w ó d z tw  i w o je w ó d zk im  inspek to rom  nadzoru  

g e o e d zy jn e g o  i ka rto g ra ficzne g o ,
Przewidywany udział Geodety Województwa i 

Wojewódzkieg Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i 
Kartograficznego.

b) p ra c o w n ik o m  a d m in is tra c ji s a m o rz ą d u  w o je w ó d z k ie g o  
od p ow ie dz ia ln ym  za:

• p ro w a d z e n ie  w o je w ó d z k ie g o  z a s o b u  g e o d e z y jn e g o  i 
ka rto g ra ficzne g o  (O D G iK ),

• p row adzen ie  w o je w ó d zk ich  baz dan ych  sys te m u  in fo rm ac ji o 
te re n ie  (S IT) o raz p ra co w n iko m  w o je w ó d zk im  inspek to rów  
nadzoru  g e o de zy jn e g o  i ka rto g ra fic zne g o  od p ow ie dz ia ln ym
za:

• re jes tro w a n ie  ioka in ych  sy s te m ó w  in fo rm ac ji o te ren ie ,
• p rze ch o w yw a n ie  kop ii za b e zp ie cza ją cych  baz danych ,
• p ro w a d z e n ie  re je s tru  g ra n ic  a d m in is tra c y jn y c h  (w  tym  

w a rsz ta ty ).
Przewidywany udział po 1 osobie z Urzędu 

Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego.

III grupa
d e d ykow an a  g eode tom  p o w ia to w ym  w  zakre s ie :
• n a d zo ru  nad p ro w a d z e n ie m  p o w ia to w e g o  z a so b u  

g e o de zy jn e g o  i ka rtog ra ficzne g o ,
• nadzoru  nad u z g a d n ia n ie m  u sy tu o w a n ia  p ro je k to w a n ych  

sieci uzb ro je n ia  te renu ,
• d ysp o no w a n ia  p o w ia to w ym  fu n d u sze m  g o sp od a rk i zasobem  

geode zy jn ym  i ka rto g ra ficznym ,
• tw o rze n ia  i p ro w a d ze n ia  p o w ia to w ych  baz dan ych  sys tem u 

in fo rm ac ji o te ren ie ,
• p rzyg o to w yw a n ia  i w y k o rzys tyw a n ia  d o ku m e n tó w  i o p ra co ­

w ań ge o de zy jn ych  i ka rto g ra ficznych  w e  w sp ó łp ra cy  z innym i 
s łużbam i.

Przewidywany udział Geodetów Powiatowych.

IV grupa
• d e d y k o w a n a  c z ło n k o m  z a rz ą d ó w  s ta ro s tw  (S ta ro s tó w ) 

n a d z o ru ją c y m  z a d a n ia  a d m in is tra c ji g e o e d z y jn e j i 
ka rtog ra ficzne j w  zakres ie :

• o g ó ln e g o  z a p o z n a n ia  s ię  z c a ło k s z ta łte m  za g a d n ie ń  
rea lizow an ych  p rzez a d m in is tra c ję  geo de zy jn ą , m e todam i i 
sp osobam i rea lizac ji tych  zadań,

• o g ó ln e g o  z a p o z n a n ia  s ię  z z a sa d a m i fu n k c jo n o w a n ia  i 
g o s p o d a ro w a n ia  fu n d u s z e m  g o s p o d a rk i za so b e m

g e o de zy jn ym  i ka rto g ra ficznym ,
• w sp ó łp ra cy  s łu żb y  g e o de zy jn e j i ka rto g ra ficzne j z innym i 

s łużbam i.
Przewidywany udział Starosty albo członka Zarządu 

Powiatu po 1 osobie z każdego powiatu.

W  w y n ik u  ro z s trz y g n ię c ia  z a m ó w ie n ia  p u b lic z n e g o  
rea liza to ram i szko leń  na z le ce n ie  G łó w n e g o  G e o de ty  Kra ju będą:
- W o je w ó d z k i O ś ro d e k  D o k u m e n ta c ji G e o d e z y jn e j i 

K a rto g ra ficzn e j w  Ł odz i - g ru p a  I i lia , II b.
- S to w a rzysze n ie  G e o d e tó w  P o lsk ich , Z e sp ó ł R ze czo zn a w có w  - 

g ru p a  III,
- W o je w ó d z k ie  B iu ro  T e ch n ik i G e o d e z y jn o -K a r to g ra fic z n e j w  

W arszaw ie  - g rupa  IV.

O rg a n iza to rzy  zap e w n ia ją :
- p rog ram  m e ry to ryczn y  na w yso k im  poz iom ie ,
- w yso k ie j k lasy  w yk ładow ców ,
- m ate ria ły  szko le n io w e ,
- noc leg i,
- w yżyw ien ie .
D o jazdy  na m ie jsca  szko leń  p o k ry w a ją  uczestn icy.
K ursy b ę d ą  trw a ły  do ko ń ca  m arca  2000  r. C e lem  u zyskan ia  

le p szego  e fektu  m e ry to rycze n e g o  i d yd a k tyczn e g o , szko len ie  
p rze p ro w a d zon e  b ę d z ie  w  g ru p a ch  o ko ło  28 o sobow ych . O 
szcze g ó ła ch  o rg a n iza cy jn ych  p o szcze gó ln ych  ku rsów  w szyscy  
za in te re so w a n i p o w ia d a m ia n i b ę d ą  su kce syw n ie  w  m iarę  zb liża n ia  
się te rm in u  kursu.

Zespół rzeczozna wców SGP będący realizatorem 
szkolenia geodetów powiatowych organizuje je  w Centrum 
Szkoleniowo-Konferencyjnym Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska, które mieści się w Warszawie przy ui. Odrębnej 4.

P on iże j za m ieszcza m y

HARMONOGRAM
szkoleń dla geodetów powiatowych

Cykl 1.
29.11. -2.12.1999 r., p o w ia ty : s ta ra c h o w ic k i, s k a rż y s k i, 

be łcha tow sk i, ku tnow sk i, ła sk i, łę czyck i, łow ick i, łódzk i w schodn i, 
o p o c z y ń s k i, p a b ia n ick i, p a ję c z a ń s k i, p io trk o w s k i, p o d d ę b ick i, 
radom szcza ń sk i, raw sk i, s ie rad zk i, sk ie rn iew ick i, tom a szo w sk i 
(m azow ieck i), w ie lu ń sk i, w ie ru szow sk i, zduń skow o lsk i, zg ie rsk i, 
kęp ińsk i, lipsk i, s zyd ło w ie ck i, zw o le ń sk i, radom sk i, p rzysusk i. 
R azem : 28  pow ia tó w  z iem sk ich .

Cykl 2.
06.12. -09.12.1999 r. p o w ia ty : b rzesk i, g łubczyck i, k ę d z ie rs k o -  

koz ie lsk i, k luczbo rsk i, k rap ko w ick i, nam ys łow sk i, nyski, o lesk i, 
o p o ls k i, p ru d n ic k i, s trz e le c k i, b ę d z iń s k i, b ie ls k i, c ie s z y ń s k i, 
c z ę s to c h o w s k i, g liw ic k i, k ło b u c k i, lu b lin ie c k i, m ik o ło w s k i, 
m yszkow sk i, pszczyń sk i, rac ibo rsk i, rybn ick i, ta rn o g ó rsk i, tyski, 
w o d z is ła w s k i, z a w ie rc ia ń s k i,  ż y w ie c k i. R a ze m  28 p o w ia tó w  
z iem sk ich .

Cykl 3.
13.12. -16.12.1999 r. pow ia ty : K rosno , P rzem yśl, R zeszów , 

P o zn a ń  K o n in , C h e łm , L u b lin , Z a m o ś ć , B ia ły s to k , Ł o m ża , 
K osza lin , G dańsk , G dyn ia , S łupsk, S opot, K raków , N ow y Sącz, 
Tarnów, K ie lce , W arszaw a, O s tro łęka , R adom , P łock, S ied lce , 
Łódź, P io trków , S zczec in , E lb ląg , O lsz tyn , Ka lisz.

R azem : 30 p o w ia tó w  g rodzk ich .
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Cyk! 4.
1 0 .0 1 . -1 3 .0 1 .2 0 0 0  r., p o w ia ty : b ie s z c z a d z k i, b rz o z o w s k i, 

dęb ick i, ja ros ław sk i, ja s ie lsk i, ko lb u szo w sk i, k rośn ie ń sk i, leża jsk i, 
lubaczow sk i, ła ń cu ck i, m ie leck i, n iżańsk i, p rzem ysk i, p rzew orsk i, 
ro p c z y c k o -s ę d z is z o w s k i, rz e s z o w s k i, sa n o ck i, s ta lo w o w o ls k i, 
s trzyżo w sk i, ta rn o b rz e s k i, b iłg o ra js k i, ja n o w s k i, to m a s z o w s k i 
( lu be lsk i), h ru b ie szo w sk i, k ra śn ick i, k ra sn ys ta w sk i, ch e łm sk i, 
zam o jsk i, opo lsk i (lube lsk i), w ło d a w sk i.

R azem : 30 p o w ia tó w  z ie m sk ich .

Cykl 5.
10 .01 . -13 .-0 1 .2 0 0 0  r., pow ia ty : lub lesk i, b ia lsk i (pod lask i), 

luba rtow sk i, łę czyń sk i, łu ko w sk i, pa rcze w sk i, p u ław sk i, radzyńsk i, 
ryck i, ś w id n ic k i ( lu b e ls k i)  s ie m ia ty c k i, b ie ls k i (p o d la s k i) , 
w yso ko m a zo w ie ck i, soko lsk i, h a jnow sk i, b ia łos tock i, zam b ro w sk i, 
ło m ż y ń s k i, k o ln e ń s k i, g ra je w s k i, a u g u s to w s k i, s e jn e ń s k i, 
suw a lsk i, m on ieck i, o le cko -g o łd a p sk i, e łck i, p isk i, g iżyck i.

R azem : 28 p o w ia tó w  z iem sk ich .

Cykl 6.
2 4 .0 1 . -2 7 .0 1 .2 0 0 0  r. p o w ia ty : k ę trz y ń s k i, m rą g o w s k i,

ba rtoszyck i, b ran iew sk i, lid zba rsk i, o lsz tyńsk i, e lb ląsk i, os tródzk i, 
iła w sk i, d z ia łd o w s k i, n id z ic k i, n o w o m ie js k i, s z c z y c ie ń s k i, 
by tow sk i, cho jn ick i, cz łu ch o w sk l, ka rtusk i, kośc le rsk i, kw idzyńsk i, 
lę b o rs k i, m a lb o rs k i, n o w o d w o rs k i (g d a ń s k i) , p u ck i, s łu p sk i, 
gdańsk i, s ta ro g a rdzk i, tc ze w sk i, w e jh e ro w sk i, tuch o lsk i, św ieck i.

R azem : 30 p o w ia tó w  z iem sk ich .

Cykl 7.
2 4 .0 1 . -2 7 .0 1 .2 0 0 0  r., p o w ia ty : b o c h e ń s k i, b rz e s k i,

c h rz a n o w s k i, d ą b ro w s k i, g o r lic k i, k ra k o w s k i, lim a n o w s k i, 
m ie c h o w s k i, m y ś le n ic k i, n o w o s ą d e c k i, n o w o ta rs k i, o lk u s k i, 
ośw ięc im sk i, p roszow ick i, susk i, ta rn o w sk i, ta trzańsk i, w adow ick i, 
w ie lic k i, b u sk i, ję d rz e jo w s k i,  k a z im ie rs k i, k ie le c k i, ko n e ck i, 
opa tow sk i, o s trow ieck i, p inczo w sk i, san d om ie rsk i, s taszow sk i, 
w łoszczow sk i.

R azem : 30 p o w ia tó w  z iem sk ich .

Cykl 8.
0 7 .0 2 . -1 0 .0 2 .2 0 0 0  r., p o w ia ty  b ia ło b rz e s k i, g a rw o iiń s k i, 

g rodz isk i (m azo w ie ck i), g ró je ck i, ko z ien ick i, leg io n o w sk i, łos ick i, 
m iń sk i, n o w o d w o rs k i (m a z o w ie c k i) , o s tro w s k i (m a z o w ie c k i) , 
o tw o c k i, p ia s e c z y ń s k i, p ru s z k o w s k i, p u łtu s k i, s ie d le c k i, 
s o k o ło w s k i, w a rs z a w s k i z a c h o d n i, w ę g ro w s k i, w o ło m iń s k i, 
w yszko w sk i, ży ra rd o w sk i, Ś w ino u jśc ie , Leszno, B ia ła  P od laska , 
T arnobrzeg , S uw a łk i, S k ie rn ie w ice .

R azem : 27 pow ia tów , w  tym  21 z ie m sk ich  i 6 g rodzk ich .

Cykl 9.
0 7 .0 2 . -1 0 .0 2 .2 0 0 0  r., p o w ia ty : J e le n ia  G ó ra , L e g n ica , 

W a łb rzych , B ydgoszcz , G rud z ią d z , Toruń, W łoc ław ek, G orzów , 
Z ie lo n a  G ó ra , O p o le , B ie ls k o  B ia ła , B y to m , C h o rzó w , 
C zę s to ch o w a , D ą b ro w a  G ó rn icza , G liw ice , Ja s trz ę b ie  Zdró j, 
Ja w o rzn o , K a tow ice , M ys łow ice , P ieka ry  Ś ląsk ie , R uda Ś ląska , 
R yb n ik , S ie m ia n o w ic e , S o s n o w ie c , Ś w ię to c h ło w ic e , Tychy, 
Z ab rze , Żory, W rocław .

R azem : 30 p o w ia tó w  g ro dzk ich .

Cykl 10.
2 1 .0 2 . -2 4 .0 2 .2 0 0 0  r. p o w ia ty : c h o d z ie s k i, c z a rn k o w s k o - 

trz c ia n e c k i, g n ie ź n ie ń s k i, g o s ty ń s k i, g ro d z is k i (w ie lk o p o ls k i), 
ja ro c iń s k i, ka lisk i, ko lsk i, k o n iń s k i, ko śc ia ń sk i, k ro to szyń sk i, 
le s z c z y ń s k i, m ię d z y c h o d z k i, n o w o ty m s k i, o b o rn ic k i, p ilsk i, 
p leszew sk i, p o znańsk i, raw ick i, s łup e ck i, szam o tu lsk i, ś rem sk i, 
ś re d z k i (w ie lk o p o ls k i) , tu re c k i, w ą g ro w ie c k i, w o ls z ty ń s k i, 
w rze s iń sk i, z ło tow sk i.

R azem : 28 p o w ia tó w  z ie m sk ich .

Cykl 11.
21.02. -24.02.2000 r. p o w ia ty : o s tro w s k i, o s trz e s z o w s k i, 

b o le s ła w ie ck i, d z ie rż o n io w s k i, g ło g o w sk i, g ó ro w sk i, ja w o rsk i, 
je le n io g ó rsk i, ka m ie n n o g ó rsk i, k łodzk i, legn ick i, lubańsk i, lub ińsk i, 
lw ó w e c k i, m ilic k i, o le ś n ic k i, o ła w s k i, p o ik o w ic k i, s trz e liń s k i, 
ś re d z k i (ś lą s k i), ś w id n ic k i, t rz e b n ic k i, w a łb rz y s k i, w o ło w sk i, 
w ro c ła w sk i, zą b ko w ick i, zg o rze le ck i, z ło to ry jsk i.

R azem : 28 p o w ia tó w  z iem sk ich .

Cykl 12.
06.03. -09.03.2000 r. p o w ia ty : g o rz o w s k i, k ro ś n ie ń s k i 

(o d rz a ń s k i) , m ię d z y rz e c k i, n o w o s o ls k i, s łu b ic k i, s trz e le c k o - 
d re zd e n e ck i, su lę c iń sk i, św ie b o d z iń sk i, z ie lon o g órsk i, żagańsk i, 
ża rsk i, b ia łoga rdzk i, ch o szcze ńsk i, d raw sk i, go len iow sk i, g ryfick i, 
g ry fińsk i, kam ieńsk i, ko ło b rze sk i, m yś libo rsk i, po lick i, pyrzycki, 
s ta rg a rd z k i, s z c z e c in e c k i, ś w id w iń s k i, w a łe c k i, s ła w ie ń s k i, 
kosza lińsk i. R azem : 28  p o w ia tó w  z iem sk ich .

Cykl 13.
0 6 .0 3 . -0 9 .0 3 .2 0 0 0  r. p o w ia ty : a le k s a n d ro w s k i, b ro d n ick i, 

b y d g o s k i, c h e łm iń s k i, g ru d z ią d z k i,  g o iu b s k o -d o b rz y ń s k i, 
in o w ro c ła w sk i, lip n o w sk i, m o g ile ń s k i, n a k ie lsk i, rad z ie jo w sk i, 
ryp ińsk i, sępo leńsk i, to ru ń sk i, w ą b rze sk i, w łoc ław sk i, żn ińsk i, 
gos tyn ińsk i, p łock i, s ie rpe ck i, żu ro m iń sk i, m ław sk i, p rzasnysk i, 
c iecha n ow sk i, os tro łę ck i, so ch a czew sk i, p łońsk i, m akow sk i.

R azem : 28 p o w ia tó w  z iem sk ich .
O g ó łe m : 373 pow ia ty.

Komunikat
Prezydent miasta Elbląga oraz Klub Ośrodków Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej przy SGP

organizują w dniach 6-7 kwietnia 2000 roku w Elblągu
II Konferencję

poświęconą problematyce Ośrodków Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.
Główny Geodeta Kraju objął patronatem Konferencję.

Przewidywany koszt uczestnictwa: ok. 900 zł 
ilość miejsc na Konferencji jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Zgłoszenia kierować na: fax (0-55) 232-66-42 lub e-mail 
Osoba kontaktowa Alina Kossecka te!. (0-55) 232-63-85 

Adres e-mail: konferencja@opegieka.com.pi
Za komitet organizacyjny 

Florian Romanowski
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